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UniauditOliverCamps

AUDITORIA - CONSULTORIA

Protocol N2 28.05.19

INFORME D’AUDITORIA DE COMPTES ANUALS
EMES PER UN AUDITOR INDEPENDENT

Al Patronat de
FUNDACIO ASSISTENCIAL DE MUTUA DE TERRASSA,
FUNDACIO PRIVADA CATALANA

Opinié

Hem auditat els comptes anuals adjunts de FUNDACIO ASSISTENCIAL DE MUTUA DE TERRASSA,
FUNDACIO PRIVADA CATALANA (en endavant “la Fundaci6”), que comprenen el balang a 31 de
desembre de 2018, el compte de pérdues i guanys, I'estat de canvis en el patrimoni net, 'estat de
fluxos d'efectiu i la memoria corresponents a I'exercici finalitzat en aquesta data.

Segons la nostra opinio, els comptes anuals adjunts expressen, en tots els aspectes significatius, la
imatge fidel del patrimoni i de la situacié financera de la Fundacié a 31 de desembre de 2018, aixi
com dels seus resultats i fluxos d’efectiu corresponents a I'exercici finalitzat en aquesta data, de
conformitat amb el marc normatiu d’informacié financera que resulta d’aplicacié (que s’identifica a
la Nota 2.1 de la memoria adjunta) i, en particular, amb els principis i criteris comptables que hi
estiguin continguts.

Fonament de I'opinié

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat
d'auditoria de comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats d’acord amb aquestes
normes es descriuen més endavant en la seccié Responsabilitats de lauditor en relacié amb
Fauditoria dels comptes anuals del nostre informe.

Som independents de la Fundacié de conformitat amb els requeriments d'ética, inclosos els
d’independencia, que son aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals a Espanya, segons
allo que exigeix la normativa reguladora de I'activitat d’auditoria de comptes. En aquest sentit, no
hem prestat serveis diferents als de F'auditoria de comptes ni hi han concorregut situacions o
circumstancies que, d’acord amb allo que estableix I'esmentada normativa reguladora, hagin
afectat la necessaria independéncia de manera que s’hagi vist compromesa.

Considerem que l'evidéncia d’auditoria que hem obtingut proporciona
adequada per a la nostra opinié.

Uniaudit Oliver Camps, S.L. - info@uniauditolivercamps.com - www.uniauditolivercamps.com
BARCELONA Tuset 20 - 24, 1? Planta, 08006 - Tel. 932 384 164 - 934 511 907 - MADRID San Bernardo, 20, 12 Planta, 28015 - Tel. 911 401 693
C.I.F. B-65932725 - Registre Mercantil de Barcelona, Tomo 43619, Folio 191, Hoja B-433800, ROAC n° $2213



Aspectes més rellevants de 'auditoria

Els aspectes més rellevants de l'auditoria sén aquells que, segons el nostre judici professional, han
estat considerats com els riscos d'incorreccié material més significatius en la nostra auditoria dels
comptes anuals del periode actual. Aquests riscos han estat tractats en el context de la nostra
auditoria dels comptes anuals en el seu conjunt, i en la formacié de la nostra opinié sobre aquests, i
no expressem una opinio per separat sobre aquests riscos.

Hem determinat que els aspectes que es descriuen a continuacié sén els riscos més significatius
considerats en la auditoria que s’han de comunicar en el nostre informe.

Integritat i reconeixement dels ingressos de serveis assistencials

Segons s’indica a fa Nota 1 de la memoria adjunta, constitueix un dels objectius de la Fundacid, la
continuitat de 'activitat assistencial duta a terme per Mitua de Terrassa, Mutualitat de Previsid
Social, entre les que destaquen l'atencié6 primaria de salut, I'atencié domiciliaria, I'atencié
especialitzada, I'hospitalitzacié d’aguts i de subaguts i la salut mental. També la creacid, dotacid,
administracié i gestio de centres o establiments de centres sanitaris assistencials, aixi com la
col-laboracié amb altres entitats de qualsevol tipus amb finalitats semblants i compatibles,
mitjancant concerts o convenis. Amb aquests objectius, la Fundacié té signats, amb diferents ens
publics i aitres de caire privat, contractes de serveis de gestié de centres sanitaris assistencials,

entre els que destaquen els convenis d’activitat assistencial amb el Servei Catala de la Salut de la
Generalitat de Catalunya.

Ateés que la xifra dels ingressos de serveis d'assistencials de I'exercici 2018, d’un import total de
211.963 milers d’euros, segons la Nota 20 de la memoria adjunta), és un indicador clau de
I'activitat de la Fundacid, s’ha considerat el reconeixement i la integritat d’aquests ingressos com
un aspecte rellevant per I'auditoria.

Els principals procediments d'auditoria per donar resposta a aquesta qiiesti, han estat, entre
d'altres:

- Comprovacio del disseny, aixi com I'eficacia operativa dels controls rellevants que suporten
la integritat dels ingressos, incloent la identificacié dels controls manuals i automatics dels
sistemes d’informacio.

- Comprovaci6 del compliment de les clausules def conveni signat amb el Servei Catala de la
Salut relatius a la vigencia, parametres i preus de les activitats contractades, per tot
I'exercici 2018.

- Obtencié de la confirmacié dels principals saldos a 31 de desembre de 2018 i de les
transaccions de I'exercici 2018 amb el Servei Catala de la Salut.

- Avaluaci6 de la correcta presentacié i desglossament en els_comptes anuals de la
informacid relativa als citats ingressos. ZRNS Op
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Integritat de la despesa de personal

Segons s'indica a la Nota 18.1 de la memoria adjunta, el nimero mitja d’empleats durant I'exercici
ha estat de 2.382,48 empleats. El cost de personal de I'exercici 2018 de 117.243 milers d’euros
(veure Nota 15.2 de la memoria adjunta), suposa un 55% del total de la despesa del compte de

perdues i guanys de la Fundacid, essent el principal cost per dur a terme Iactivitat fundacional de
{'entitat.

En aquest sentit s’ha considerat la integritat de la despesa de personal com un aspecte rellevant
per l'auditoria, i particularment al tancament de Vexercici, atés que afecta al calcul de les
periodificacions de pagues extres, complements i hores extres, i remuneracions pendents al
personal per aplicacioé del conveni col-lectiu d’aplicacié.

Els principals procediments d’auditoria per donar resposta a aquesta qiiesti6, han estat, entre
d’altres:

- Comprovacio del disseny, aixi com l'eficacia operativa dels controls rellevants que suporten
la integritat de la despesa, incloent la identificacié dels controls manuals i automatics dels
sistemes d’informacio.

- Comprovacié dels imports de despesa comptabilitzats, amb els registres auxiliars de
personal, detallats per empleats i per conceptes.

- Per una mostra de treballadors, verificacié del correcte calcul dels rebuts de nomina, fa
seva inclusio en els registres auxiliars de personal i la correcta aplicacié de les taules
salarials segons el conveni col-lectiu d’aplicacié.

- Comprovaci6é de la raonabilitat de les bases declarades a I'Agéncia Tributaria amb els
registres comptables.

- Verificacié de la raonabilitat dels calculs de les periodificacions realitzades al tancament de
I'exercici, aixi com de les corresponents liquidacions posteriors.

- Avaluaci6 de la correcta presentacié i desglossament en els comptes anuals de la
informacid relativa a la citada despesa.

Responsabilitat del Patronat en relacié amb els comptes anuals

El Patronat és el responsable de formular els comptes anuals adjunts, de forma que expressin la
imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels resultats de la Fundacié, de conformitat
amb el marc normatiu d’informacié financera aplicable a I'entitat a Espanya, i del control intern

que considerin necessari per permetre la preparacié de comptes anuals lliures d’incorreccié
material, a causa de frau o error.

En la preparacié dels comptes anuals, el Patronat és responsable de la valoracié de la capacitat de
la Fundaci6 per continuar com a empresa en funcionament, revelant, segons correspongui, les
qliestions relacionades amb empresa en funcionament i utilitzant el principi comptable d’empresa

ROAC Num £2213
BARCELONA




Responsabilitats de I'auditor en relacié amb I'auditoria dels comptes anuals

Els nostres objectius sén obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals en el seu conjunt

estan lliures d’incorreccié material, a causa de frau o error, i emetre un informe d’auditoria que
conté la nostra opinid.

Seguretat raonable és un alt grau de seguretat perod no garanteix que una auditoria realitzada de
conformitat amb la normativa reguladora de V'activitat d’auditoria de comptes vigent a Espanya
sempre detecti una incorreccié material quan existeixi. Les incorreccions poden tenir lloc per frau o
error i es consideren materials si, individualment o de forma agregada, es pot preveure

raonablement que influeixen en les decisions econdmiques que els usuaris prenen basant-se en els
comptes anuals.

Com a part d’una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat d’auditoria de

comptes a Espanya, apliquem el nostre judici professional i mantenim una actitud d’escepticisme
professional durant tota I'auditoria. També:

e ldentifiquem i valorem els riscos d'incorreccié material en els comptes anuals, a causa de frau
o error, dissenyem i apliquem procediments d’auditoria per respondre a aquests riscos i
obtenim evidéncia d’auditoria suficient i adequada per proporcionar una base per a la nostra
opini6. El risc de no detectar una incorreccié material a causa de frau és més elevat que en el
cas d’una incorreccié material a causa d’error, ja que el frau pot implicar col-lusig, falsificacid,
omissions deliberades, manifestacions intencionadament erronies, o I'elusié del control intern.

Obtenim coneixement del control intern rellevant per a I'auditoria amb la finalitat de dissenyar
procediments d’auditoria que siguin adequats en funcié de les circumstancies, i no amb la
finalitat d’expressar una opinié sobre I'eficacia del control intern de I'entitat.

e Avaluem si les politiques comptables que s’apliquen sén adequades i la raonabilitat de les
estimacions comptables i la corresponent informacié revelada pel Patronat.

e Concloem sobre si és adequada la utilitzacio, per part del Patronat, del principi comptable
d’empresa en funcionament i, basant-nos en I'evidéncia d’auditoria obtinguda, concloem sobre
si existeix 0 no una incertesa material relacionada amb fets o amb condicions que poden

generar dubtes significatius sobre la capacitat de I'entitat per continuar com a empresa en
funcionament.

Si concloem que existeix una incertesa material, es requereix que cridem I'atencié en el nostre
informe d’auditoria sobre la corresponent informaci6 revelada en els comptes anuals 0, si
aquestes revelacions no sén adequades, que expressem una opinié modificada. Les nostres
conclusions es basen en 'evidéncia de auditoria obtinguda fins a la data de nostre informe
d’auditoria. No obstant aixo, fets o condicions futurs poden ser la causa que la Fundacié deixi
de ser una empresa en funcionament.

o Avaluem la presentacié global, I'estructura i el contingut dels
informacié revelada, i si els comptes anuals representen les tr,
de manera que aconsegueixen expressar la imatge fidel.
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Ens comuniquem amb el Patronat de I'entitat en relacié amb, entre altres qiiestions, I'abast i el
moment de realitzacié de l'auditoria planificats i les troballes significatives de F'auditoria, aixi com
qualsevol deficiéncia significativa del control intern que identifiquem en el transcurs de I'auditoria.

Entre els riscos significatius que han estat objecte de comunicacid al Patronat de I'entitat,
determinem els que han estat de la major significativitat en 'auditoria dels comptes anuals del
periode actual i que s6n, en conseqiiéncia, els riscos considerats més significatius.

Descrivim aquests riscos en el nostre informe d’auditoria llevat que les disposicions legals o
reglamentaries prohibeixin revelar piblicament la giiestié.

Col-legi

de Censors Jurats
de Comptes

de Catalunya
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BALANGOS TANCATS EL 31 DE DESEMBRE DE 2018 | 2017

1. Tresoreria 4.000425,02 9617.173,36

TOTAL ACTIU (A + B) 73.887.524,34 66.947.177,06

(Euros)
Notes
ACTIU memodria 2018 2017
A) ACTIU NO CORRENT 16.506.018,56 11.733.094,73
I. Immobilitzat intangible 6 62.832,13 188.556,81
5. Aplicacions informatiques 62.832,13 188.556,81
Il. Immobilitzat material 5 14.500.760,04 9.944.098,56
4. Maquinaria 6.133.970,90 4.617.420,69
5. Altres instal-lacions i utillatge 3.686.799,92 3.448.357,32
6. Mobiliari 1.754.037,62 1.353.150,75
7. Equips per a processaments d'informacié 334.010,50 29477176
10. Immobilitzat en curs i acomptes 2.591.941,10 230.398,04
% V.Inversions en entitats del grup i associades a ll. t. 8.1 993.235,52 627.229,24
£ 1. Instrumentde patrimoni 8.6 219.000,00 219.000,00
; 2. Credits a entitats 18.1 77423552 408.229,24
"Ocj VI. Inversions financeres a llarg termini 8.1 949.190,87 973.210,12
5 5. Altres actius financers 949.190,87  973.210,12
i B) ACTIU CORRENT §7.381.505,78 55.214.082,33
L?j Il. Existéncies 9 3.874.649,68 3.448.596,67
E 1. Comercials 3.874.64968 3.448.59667
ﬁ Ill. Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats i 8.1 49.500.380,08 42.069.432,30
f; altres comptes a cobrar
E 1. Usuaris i deutors per vendes i prestacié de serveis 8.3 46.359.870,66 38.590.205,33
g 2. Deutors, entitats del grup, associades i parts vinculades 18.1 3.136.208,99 3.479.084,50
E 7. Altres credits amb les Administracions Publiques 12.2 4.300,43 142 47
E VI. Periodificacions a curt termini 6.051,00 78.880,00
é VII. Efectiu i altres actius liquids equivalents 4.000.425,02 9.617.173,36
g
%

1-2051081 2 000 0142017



|

MdtuaTerrassa
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BALANGOS TANCATS EL 31 DE DESEMBRE DE 2018 1 2017

Fundacio Assistencial de Mitua de Terrassa, FPC. inscrita al Regisire de fundacions de la Generalital de Catalunya amb el nimero 3 000, NIF G-66886144

(Euros)
Notes
PATRIMONI NET | PASSIU memoria 2018 2017
A) PATRIMONI NET 13.640.578,08 14.055.843,72
A-1) Fons propis 13.640.578,08 14.055.843,72
|. Fons dotacional 15 14.030.000,00 14.030.000,00
1. Fons dotacional 14.030.000,00 14.030.000,00
IV. Resultats d'exercicis anteriors 25.843,72 -
1. Romanent 2584372 -

VI. Excedent de I'exercici 3 -415.265,64 25.843,72
B) PASSIU NO CORRENT 10.043.308,89 8.445.392,67
I. Provisions a llarg termini 14 775.134,24 790.922,24

4. Altres provisions 775.134,24 790.922,24
Il Deutes a llarg termini 8.1 9.268.174,65 7.654.470,43

1. Deutes amb entitats de crédit 129.556,16 642.696,64

2. Creditors per arrendamentfinancer 1.009.704,56 -

3. Altres passius financers 8.128.913,93 7.011.773,79
C) PASSIU CORRENT 50.203.637,37 44.445.940,67
lll. Deutes a curt termini 8.1 3.469.015,89 1.065.253,01

1. Deutes amb entitats de crédit 3.306.414,11 1.065.253,01

3. Creditors per arrendament financer 149.726,16 -

5. Altres passius financers 12.875,62 -

V. Creditors per activitats i altres comptes a pagar 8.1 46.734.621,48 43.380.687,66

1. Proveidors 27.366.678,86 25.572.778,93

2. Proveidors, entitats del grup i associades 18.1 419923255 4.209.720,69

4. Personal (remuneracions pendents de pagament) 8.4 10.075.493,87 8.335.381,77

6. Altres deutes amb les Administracions Publiques 12.2 509321620 5.262.806,27

.,

T
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TOTAL PATRIMONI NET | PAS$IU (A+ B+ C) 73.887.524,34 66.947.177,06

1-2051081 2000 0172017



Fundaci6 Assistencial de Mitua de Terrassa, FPC. Inscrita al Registre de fundacions de la Ceneralitat de Catalunya amb el ndmero 3.000, NiF G-66886144

MuatuaTerrassa

0 Assistencial

-I. ] Ta .I

COMPTES DE PERDUES | GUANYS CORRESPONENTS ALS EXERCICIS ACABATS

EL 31 DEDESEMBRE DE 201812017

(Euros) Notes

Memoria

2018

2017

1. Ingressos per les activitats 20
b) Prestacio de serveis
d) Ingressos de promocions, patrocinadors i col-laboradors
d) Subvencions oficials a les activitats 11

5. Aprovisionaments 13.1
a) Consums de béns destinats a les activitats
¢) Treballs realitzats per altres entitats

6. Altres ingressos de les activitats
c) Ingressos accessoris i altres de gestié corrent

-~

. Despeses de personal

a) Sous, salaris i assimilats

b) Carregues socials 13.2
c) Provisions

8. Altres despeses d'explotacio
a) Serveis exteriors
a2) Arrendaments
a3) Reparacions i conservacié
a4) Serveis professionals independents
a5) Transports
ab) Primes d'assegurances
a7) Serveis bancaris
a8) Publicitat
a9) Subministres
a10) Altres serveis
b) Tributs
c) Pérdues, deterioramenti variacié provisions op. trafic 83

9. Amortitzacié de l'immobilitzat 5i6

12. Deteriorament i resultat per alineacions d'immobilitzat 5
b) Resultats per alineacions i altres

1) RESULTAT D'EXPLOTACIO

14. Ingressos financers 8.7
b) De valors negociales i altres instruments financers

WS 0
\J\\;JPR?\

T ©
e

15. Despeses financeres 8.7

b) Per deutes amb tercers

1) RESULTAT FINANCER

IIl) RESULTAT ABANS D'IMPOST

ROAC Num. 52213 A

19. Impostos sobre beneficis
BARCELONA

V) RESULTAT DE L'EXERCICI (lll +

212.065.886,17
211.962.616,38
86.649,54
6.620,25

-77.200.679,25
-49.684.077,57
-27.516.601,68

1.590.310,59
1.580.310,59

~117.243.084,98
-90.561.622,85
-26.681.471 97
-90.,16

-16.586.592,70
-18.032.052,03
-6.137.943,49
-3.837.514,31
-190.602,76
-39.947.73
-442.863,62
-13.376,31
-184.650,31
-2.628.895,27
-4.556.258,23
-21.823,93
1.467.283,26

-2.644.650,11

-4.757,68
-4.757,68

-23.567,96

-391.697,68
-391.697,68

-391.697,68
-415.265,64

-415.265,64

203.133.775,98
203.109.740,86
14.5635,12
9.500,00

-73.701.956,51
-46.313.895,31
-27.388.061,20

1.946.330,86
1.946.330,86

-112.360.484,27
-87.687.203,59
24.673.216,28

64,40

-16.339.597,10 ’
-16.957.582,68
-6.612.622,04
-3.720.907 67
-141.850,11
-14.565,42
-425.496,24
-11.890,70
-190.331,55
-2.533.031,71
-4.306.887 24
-21.632,09
639.617,67

-2.286.576,03

391.492,93

2.985,84
2.985,84

-368.635,05
-368.635,05

-365.649,21

25.843,72

25.843,72

12205108
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e.estt MituaTerrassa

ESTATS DE FLUXOS D'EFECTIU CORRESPONENT ALS EXERCICIS ACABATS
EL 31 DE DESEMBRE DE 2018 i 2017

(Euros)
Notes
Memoria 2018 2017
A) Fluxos d'efectiu de les activitats d'explotacid
1. Resultat de I'exercici abans d'impostos -415.265,64 25.843,72
2. Ajustaments del resultat 1.558.034,21  1.980.590,57
a) Amortitzacié de l'immobilitzat 5i6 264465011 2.286.576,03
b) Carreccions valoratives per deteriorament 83 -1.467.283,26 -639.61767
¢) Variacio de provisions 14 -15.788,00 -32.017,00
e) Resultats per alineacions d'immobilitzat 5 475768
g) Ingressos financers 87 - -2.985,84
h) Despeses financeres 87 391.697,68 368.635,05
3. Canvis en el capital corrent -809.164,16 -3.619.516,88
a) Existencies -426.053,01 -189.919,55
b) Deutors i altres comptes a cobrar -5.963.664,52 -362567765
c) Altres actius corrents 72.829,00 -62.676.64
4 d) Creditors i altres comptes a pagar 3.283.949,58 -191.054,37
% f) Altres actius i passius no corrents 222377479 449811,33
E 4. Altres fluxos d'efectiu de les activitats d'explotacio -381.073,08 -311.459,89
E a) Pagamentd'interessos -381.073,08 -314.445,73
(=]
. ¢) Cobraments d'interessos 2.985,84
5 5. Fluxos d'efectiu de les activitats d'explotacio -47.468,67 -1.924.542,48
JED, B) Fluxos d'efectiu de les activitats d'inversid
;% 6. Pagaments per inversions -6.408.568,68 -3.284.843,85
E a) Empreses del grup i associades 181 -366.006,28 -39.000,00
;; b) Inmovilizado intangible 5 -5.673,26 -25.178,14
s ¢) Immobilitzat material 6 -5915.34061 -251560264
2
= f) Altres actius financers -121.648,53 -705.063,07
§ 7. Cobraments per desinversions 145.667,78 -
E f) Altres actius financers 145.667,78
% 8. Fluxos d'efectiu de les activitats d'inversio -6.262.900,90 -3.284.843,85
H C) Fluxos d'efectiu de les activitats de financament
E 9. Cobraments i pagaments per instruments patrimoni - 16.391.347,06
& a) Emissio de instruments de patrimoni 21.2 - 16.391,347,06
é 10. Cobraments i pagaments per instruments passiu financer 693.621,23 -1.594.787,37
B
%; a) Emissio
g 4. Alfres deutes (+) 181 2.200,000,00 300.000,00
g b) Devolucio i amortizacié de
é 2. Deutes amb entitats de crédit (-) -506.378,77 -894.787,37
fg 4. Altres deutes (-) 18.1 -1.000.000,00 -1.000.000,00
= 11. Pagaments per dividends i remunera - -
12. Fluxos d'efectiu de les activitats de fi - 693.621,23 14.796.559,69
mmr:ma e ‘;;}
D) Efecte de les variacions dels tipus de can é’) y . -
o- o B
E) Augment / disminucid neta de I'efectiu o eq 9nt§ (_}" §/ -5.616.748,34  9.587.173,36
'—“J LFAYAAS %‘_
— Efectiu o equivalents al comengament de I' M 9.617.173,36 30.000,00
___._.-"
Efectiu o equivalents al final de I'exercici 4.000.425,02 9.617.173,36
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MuituaTerrassa

MEMORIA DELS COMPTES ANUALS 2018

La present memoria es formula amb l'objecte de completar, ampliar i comentar la informacio
inclosa al balang de situacio, el compte de resultats, I'estat de canvis en el patrimoni net i 'estat de
fluxos d'efectiu de I'exercici anual tancat el 31 de desembre de 2018.

ACTIVITAT DE LA FUNDACIO

Fundacié Assistencial de Muatua de Terrassa, F.P.C., en endavant "la Fundacio”, es va constituir
el 7 de novembre de 2016.

Segons els seus Estatuts, constitueix I'objecte de la Fundacio:

- La continuitat de tota la activitat assistencial duta a terme per Mitua de Terrassa, MPS, fins
a linici de les activitats d'aquesta fundacid, en tots els seus ambits que, de manera
enunciativa i en cap cas limitativa, serien I'atencio primaria de salut, I'atencié domiciliaria,
I'atencit especialitzada, I'hospitalitzacié d'aguts i de subaguts, la salut mental, aixi com totes
les activitats que, de futur, es puguin desenvolupar relacionades amb aquestes. També la
creacio, dotacio, administracio i gestid de centres o I'establiment de centres sanitaris
assistencials. L'atencié es podra prestar tant en medis i instal-lacions propies com alienes-
privades o publiques- amb acolliment total, a temps parcial, o a domicili, abastant la
medicina preventiva, els tractaments de rehabilitacio, recuperacié i ambulatoris. Aixi mateix,
també podra col-laborar amb altres entitats de qualsevol tipus, amb finalitats semblants i
compatibles amb les esmentades, mitjangcant concerts o convenis que no desvirtuin les
finalitats essencials descrites.

Esta regida pels seus propis Estatuts, per la Llei 4/2008 de 24 d'abril, del llibre tercer de codi civil de
Catalunya titols | i lll, i les seves posteriors modificacions, aixi com pels articles de la Llei 5/2001, de 2
de maig, de Fundacions, que es mantenen vigents, per la Llei 49/2002, de 23 de desembre, de
regim fiscal de les entitats sense fins lucratius i dels incentius fiscals al mecenatge i el Reglament
que desenvolupa aquesta, i per la Llei 21/2014, de 29 de desembre, del Protectorat de les
Fundacions i de verificacié de I'activitat de les associacions declarades d'utilitat publica.

Figura inscrita amb el numero 3.000 en el Registre de Fundacions de la Generalitat de Catalunya.
El seu domicili social es troba al carrer Sant Antoni, niumero 32 de Terrassa.

Per a la consecucio dels fins fundacionals, la Fundacié desenvolupa les activitats que el Patronat
considera necessaries directament i/o en col-laboracié amb altres entitats , institucions o persones,
d’acord amb el que estableix la normativa sobre fundacions.

Amb data 29 de novembre de 2016, el Patronat de la Fundacié va aprg
cessio de la branca d'activitat assistencial de I'entitat MUTUA DE TERRASS
PREVISIO SOCIAL A PRIMA FIXA (en endavant “I'Entitat escindida”
d’escissié parcial aprovat per la seva Assemblea General Extraordinari .
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escindida (veure Nota 21).
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lL.a data d'efectes comptables d’'aquesta operacié de cessid de branca d’activitat va ser el 1 de
gener de 2017,

La Fundacio és I'entitat dominant ultima del Grup FAMT, segons ['article 42 del Codi de Comerg.
Els comptes anuals consolidats de I'exercici 2018 seran formulats pel Patronat de la Fundacié amb
28 de maig de 2019 i dipositats en el Protectorat.

BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS

2.1 Imatge fidel

Els comptes anuals de 'exercici 2018 i 2017 han estat preparats conforme als principis i criteris
comptables generalment acceptats, i en particular, segons el Decret 259/2008, de 23 de desembre
de la Generalitat de Catalunya, pel qual s'aprova el Pla de Comptabilitat de les Fundacions i
Associacions, modificat pel Decret 125/2010 de 14 de setembre, a partir dels registres comptables
de la Fundacid, amb I'objecte de mostrar la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera al 31
de desembre de 2018, i dels resultats de les seves operacions corresponents al exercici acabat en
la esmentada data.

Els presents comptes anuals han estat formulats pel Patronat de la Fundacio, amb caracter previ a
la seva aprovacio per part del mateix érgan de govern.

Les xifres que figuren en els documents que integren els comptes anuals estan expressades en
euros, que és la moneda funcional de la Fundacio.

2.2 Principis comptables

En la preparacio dels comptes anuals abreujats s’han pres en consideracié les normes de registre i
valoracio que es descriuen a la Nota 4, havent-se aplicat els principis comptables obligatoris que
puguin tenir un efecte significatiu sobre els comptes.

2.3 Comparacio de la informacio

Els comptes anuals dels exercicis 2018 i 2017 s’han formulat mitjangant I'aplicacio de criteris
uniformes de valoracio, agrupacio i classificacid, de manera que la informacié que es presenta és
homogenia i comparable.

2.4 Aspectes critics de la valoracio i estimacio de la incertesa

La preparacio dels comptes anuals requereix, en alguns casos, efectuar est mgl prendre en
consideracio determinats estimadors. Aguests s'han d'avaluar de manera, 'ﬂ'adh” | temps, i
s'han de fonamentar, basicament, en I'experiéncia historica de la Fu ,éﬁidxa?tb factors
incloses les expectatives futures que es consideren raonables atenent; ‘;
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Les estimacions considerades per a formular els comptes anuals s'han realitzat atenent a la milior
informacic disponible a la data de formulacio. Qualsevol modificacié en el futur d'aquestes
estimacions s'aplicaria de forma prospectiva a partir del moment en que fos coneguda i sempre i
guan miliorés la qualitat de la informacio presentada, reconeixent 'efecte del canvi en I'estimacio
realitzada al compte de perdues i guanys de I'exercici en qliestio.

Les principals estimacions considerades en I'elaboracid d'aquests comptes anuals, fan referéncia
a les vides utils estimades dels béns que integren els immobilitzats intangibles i material (Notes 6 |
5), aixi com les correccions valoratives de les inversions en empreses del grup i associades |
comptes a cobrar (Nota 4.4.b), les correccions valoratives en existéncies (Nota 4.6), el calcul de la
provisions sobre riscos (Nota 4.9), i estimacions dels ingressos assistencials en negociacio amb el

Servei Catala de la Salut (Nota 4.8).

EXCEDENT DE L'EXERCICI

Es sotmetra a 'aprovacio del Patronat la distribucié de resultats que es detalla a continuacié;

Base de repartiment

Excedent de I'exercici

Distribucio

Romanent
Excedents negatius d'exercicis anteriors

2018 2017
(-)415.26564 2584372
(-)415.265,64  25.843,72
. 25.84372
(-)415.265 64 -
(1415.265,64  25.843,72

1-205108] 2 000 01/2017



Fundacld Assistencial de Mutua de Terrassa, FPC. Inscrita al Registre de fundacions de la Generalitat de Calalunya amb el nimero 3.000, NIF G-66886144

3

MiutuaTerrassa

NORMES DE REGISTRE | VALORACIO
Els criteris comptables aplicats en I'elaboracié dels comptes anuals soén els seglents:

4.1 Immobilitzat intangible

Els elements de Iimmobilitzat intangible rebuts en I'operacié d'aportacio de la branca assistencial
(Nota 21), es van valorar a valor raonable, en el moment de I'aportacié. Els béns adquirits
posteriorment, es troben valorats pel seu preu d’adquisicié o pel seu cost de produccid, minorats
per I'amortitzacid acumulada i per les possibles pérdues per deteriorament de valor. L'actiu
intangible es reconeix com a tal si només es probable que generi beneficis futurs a la Fundacio |
que el seu cost pugui ser valorat de forma fiable.

Els actius intangibles sén amortitzats sistematicament al llarg de les seves vides utils estimades i
la seva recuperabilitat s'analitza quan es produeixen esdeveniments o canvis que indiquin que el
valor net comptable pugui no ser recuperable. El metodes i periodes d'amortitzacié aplicats sén
revisats al tancament de I'exercici, i si procedeix, ajustats de forma prospectiva.

a) Aplicacions informatiques

Les aplicacions informatiques rebudes en l'operacié d'aportacié de la branca assistencial
(Nota 21), es van valorar a valor raonable, en el moment de I'aportacid. Les aplicacions
informatiques adquirides posteriorment, es presenten valorades per limport satisfet per la
propietat o I'is dels programes informatics. La seva amortitzacié es realitza en funcié de la
seva vida Util en un termini maxim de tres anys.

4.2 Immobilitzat material

a) Cost

Els elements de l'immobilitzat material rebuts en [l'operacié d'aportacié de la branca
assistencial (Nota 21), es van valorar a valor raonable, en el moment de l'aportacio. Els béns
adquirits posteriorment, es valoren pel seu cost d'adquisicié, el qual inclou les despeses
addicionals i directament relacionades amb I'adquisicié dels béns que es produeixen fins el
moment en que aquests es troben en condicions de funcionament.

Els costos que no representen una ampliacié de la vida util dels béns i les despeses de
manteniment s'enregistren directament al compte de pérdues i guanys. Els costos
d'ampliacié, modernitzacié o millora que donen lloc a un augment de la capacitat productiva o
gue allarguen la vida atil dels béns s’incorporen com a major valor d'aquests, sempre i quan
sigui possible coneixer o estimar el valor comptable dels elements que hagin de donar-se de
baixa en haver estat substituits.

b) Amortitzacio

Les amortitzacions s'estableixen de manera sistematica, en funcié d Jgjal“vid 2
bens i del seu eventual valor residual, atenent a la depreciacié que n rFhalm ﬁ{;
funcionament, us i gaudi. Els anys de vida Util estimada per als béns e config

material son els resultants d'aplicar els segtients coeficients d’amortitz&gids RO[;\ER’E"E’[‘O%%” B
e
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4.3

Percentatges
Magquinaria i instal-lacions fixes 10-15
Utillatge 15
Equips, aparells i instrumental médico-assistencial 10-12-15
Elements de transport 10
Mobiliari general i meédico-assistencial 10~-15-25
Equips informatics 25

Deteriorament de valor de I'immobilitzat

El valor net comptable dels elements que integren limmobilitzat, considerats de manera
individualitzada, es minora per qualsevol pérdua per deteriorament en el seu valor en el moment
en gue es produeixen fets o canvis que puguin indicar que aquell valor net excedeix de I'import
recuperable estimat, entés aquest com l'import més alt entre el valor raonable dels béns menys
els costos de venda i el seu valor en Us.

El valor en Us és el valor actual dels fluxos d'efectiu futurs estimats a una taxa de descompte
neta de la prima de risc dels béns.

En el cas de qué els béns no generin fluxos d’efectiu de manera independent, el seu import
recuperable es determina a partir de la unitat generadora d'efectiu a la que pertanyen.

Les eventuals perdues per deteriorament es reconeixen al compte de pérdues i guanys d’aquell
exercici en el que es produeixen, d'igual manera que es recullen com a ingressos les eventuals
reversions de deterioraments. Aquestes, tenen com a limit el valor comptable de! bé que estaria
reconegut a la data de la reversié si no s'hagués enregistrat el deteriorament de valor.

Al tancament de cada exercici, i en el cas de que en anys anteriors s’hagin reconegut pérdues
per deteriorament, s'avalua 'existencia d'indicis de qué aquestes hagin desaparegut o minvat,
estimant-se de nou en aquest cas el valor recuperable del bé.

Arrendaments
Arrendaments financers

Es qualifiguen com arrendament financer tots aquells contractes d'arrendament en els que de
les seves condicions economiques es dedueix que es transfereixen tots els riscos i beneficis
inherents a la propietat de l'actiu. En cas contrari es qualifiquen com a arrendaments
operatius.

Es presumeix que es transfereixen substancialment tots els riscos i beneficis inherents a la
propietat quan no existeixen dubtes raonables de a que s'exercira la corresponent opcié de
compra.

En cas que no existeixi opcid de compra, es presum la transferé sy s | beneficis
inherents a la propietat de 'actiu en els seglients casos: ‘B(/rg.%
1__ p/}, w "f
. 1 . . ) <) [
- Quan la propietat de I'actiu es transfereix a l'arrendamest al tf:i@ I ér eﬁ\ rmini de
'arrendament. e
- Quan el termini de I'arrendament coincideixi o cobreixi la rjajor pait d,e 4asv|da"é nomica
de l'actiu. :% BARCELONA
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4.4

- Quan el valor actual dels pagaments minims acordats en el contracte, calculats a l'inici
del periode d'arrendament, suposi la practica totalitat del valor raonable de lactiu
arrendat.

- En aquells casos en els quals la utilitat de 'actiu quedi restringida a I'arrendatari, com a
consequéncia de les caracteristiques especials de I'actiu arrendat.

- Si les pérdues ocasionades com a conseqliéncia de la cancel'laci6 del contracte
d’arrendament son assumides per I'arrendatari.

Es registra, en el moment inicial, un actiu immobilitzat d'acord amb la seva naturalesa, i un
passiu financer pel mateix import, que sera el menor entre el valor raonable de 'actiu arrendat
i el valor actual a l'inici de I'arrendament dels pagaments minims acordats, inclos el pagament
per I'opcio de compra.

La carrega financera es distribueix al llarg del periode del contracte i s'imputa al compte de
pérdues i guanys de I'exercici que es merita, d'acord amb el métode del tipus d'interés efectiu.

Arrendaments operatius
Els arrendaments operatius suposen un acord mitjangant el qual la Fundacidé ha acordat amb
I'arrendatari el dret d'us d’un actiu durant un periode de temps determinat, a canvi d'una série de

guotes mensuals.

Les despeses meritades dels acords d'arrendament operatiu es consideren despesa de 'exercici
en el qual es merita i s'imputa en el compte de pérdues i guanys.

L’Entitat disposa de contractes d'arrendament operatiu per lloguer dimmobles. Aquests

contractes es qualifiquen d'arrendaments operatius atenent a que la seva durada és inferior a la
vida Util estimada d'aquests béns.

Actius financers

Classificacio i valoracio

Els actius financers, a efectes de la seva valoracio, es classifiquen en alguna de les seglients
categories:

a.1) Préstecs i partides a cobrar
a.2) Inversions en el patrimoni d'empreses del grup, multigrup i associades

La valoraci¢ inicial dels actius financers es realitza pel seu valor raonable. El valor raonable
€s, excepte evidéncia del contrari, el de la transaccid, que equival al valor raonable de la
contraprestacié lliurada més les despeses de transaccid que i siguin directament atribuibles.

a.1) Préstecs i partides a cobrar

Usuaris i deutors per vendes i prestacions de serveis i pa , recolliran

basicament els comptes d'altres Entitats Privades i Organismgg bllcs registren

inicialment pel seu valor nominal. En el cas que el seu venc] en\f T efsNperior a
A 2

un any i l'efecte financer sigui significatiu, es valoren pel s st

ROAC Nom 2213 =
BARCELONA
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a.2)

Inversions financeres a llarg termini recolliran, entre d'altres, les fiances entregades
com a conseqlencia dels contractes d'arrendament operatius. Aquestes es valoren
pel seu valor nominal que no difereix substancialment el seu valor raonable.

Inversions en el patrimoni d’empreses del grup, muitigrup i associades

S'inclouen en aquesta categoria les inversions en capital en empreses del grup,
multigrup i associades.

Despres del reconeixement inicial es valoren pel seu cost, menys, en el seu cas,
I''mport acumulat de les correccions valoratives per deteriorament.

b) Deteriorament d'actius financers

La Fundacio avalua al tancament de I'exercici si els actius financers o grup d’actius financers
estan deteriorats.

b.1)

b.2)

Actius financers comptabilitzats al cost amortitzat (partides a cobrar).

S'efectuen les correccions valoratives necessaries, sempre que existeixi evidéncia
objectiva de que el valor d'un actiu financer o, grup d'actius financers, comptabilitzats
al cost amortitzat, s’han deteriorat com resultat d'un o més esdeveniments que hagin
succeit despres del seu reconeixement inicial i que ocasionin una reduccié o retras en
els fluxos d’efectiu estimats futurs.

La perdua per deteriorament del valor d'aquests actius financers és la diferéncia entre
el seu valor en els llibres i el valor actual dels fluxos d'efectiu futurs que s'estima que
s’han de generar, descomptats al tipus d'interés efectiu calculat en el moment del seu
reconeixement inicial.

Les correccions valoratives per deteriorament, aixi com la seva reversié quan l'import
d'aqguesta pérdua disminueixi per causes relacionades amb un esdeveniment
posterior, es reconeixen com una despesa o un ingrés, respectivament, en el compte
de perdues i guanys. La reversié del deteriorament té com limit el valor en llibres del
credit que estaria reconegut a la data de reversid si no s'hagués enregistrat el
deteriorament del valor.

Inversions en el patrimoni d’'empreses del grup, multigrup i associades

Les inversions en el patrimoni d'empreses del grup, muitigrup i associades després
del seu reconeixement inicial es valoren al cost deduit, en el seu cas, de Import
acumulat de les correccions valoratives per deteriorament.

L'import de la correccio valorativa és la diferencia entre el valor en llibres i l'import
recuperable, entenent aquest com el major import entre el seu valor raonable menys
les despeses de venda i el valor actual de fluxos d'efectiu futurs derivats de l'inversio.

ier Qe’i’ ‘estimacio del

Qg&'d' ‘5{3. imoni net de
=T\ (— . E

fsgﬂﬁa ;v\éloramo.

Excepte millor evidéncia I'import recuperable de les inver
deteriorament d'aquesta classe d'actius, s’'ha pres en consi
I'entitat participada, corregit per les plusvalues tacites exi
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4.5

Les correccions valoratives per deteriorament i, en el seu cas, la seva reversio,
s'enregistren com una despesa o un ingrés, respectivament, en el compte de pérdues
i guanys. La reversi¢ del deteriorament té com limit el valor en llibres de I'inversié que
estaria reconeguda a data de reversié si no s’hagués enregistrat el deteriorament del
valor.

Interessos i dividends rebuts d’'actius financers

Els interessos i dividends d'actius financers meritats amb posterioritat al moment de
I'adquisicio es reconeixen com ingressos en el compte de pérdues i guanys. Els interessos
s’han de reconéixer utilitzat el métode de tipus d'interés efectiu i els dividends quan es declari
el dret a percebre'ls.

A aquests efectes, en la valoraci6 inicial dels actius financers s'enregistren de forma
independent, atenent al seu venciment, I'import dels interessos explicits meritats i no venguts
en aquest moment aixi com limport dels dividends acordats per I'ens competent en el
moment de I'adquisicio. Aixi s'entén per “interessos explicits” aquells que s'obtenen d'aplicar
el tipus d'interés contractual de I'instrument financer.

Quan els dividends distribuits procedeixen inequivocament de resultats generats amb
anterioritat a la data de posicié per qué s’hagin distribuit imports superiors als beneficis
generats per la participada des de I'adquisicid, no es reconeixen com ingressos, i minoren el
valor comptable de la inversio.

Baixa d'actius financers
La Fundacié dona de baixa un actiu financer, o part del mateix, quan expiren o es cedeixen

els drets contractuals sobre els fluxos d'efectiu de l'actiu financer, sent necessari que es
transfereixi de manera substancial els riscos i beneficis inherents al mateix.

Passius financers

Classificacié i valoracid

La Fundacio ha classificat tots els seus passius financers dins de la categoria de Débits i
partides a pagar.

Despres del reconeixement inicial pel seu valor raonable (preu de la transaccié incloses les
despeses de transaccio que siguin directament atribuibles) els passius financers inclosos en
aquesta categoria es valoren pel seu cost amortitzat. Eis interessos meritats es comptabilitzen
en el compte de péerdues i guanys, aplicant el métode del tipus d'interés efectiu.

Tot i aixo, els debits per operacions comercials amb venciment no superior a un any i que no
tinguin un tipus d'interés contractual, aixi com els desemborsaments exigits per tercers sobre
participacions, I'import del qual s'espera pagar a curt termini, tant en la valoracio inicial com
en la valoracio posterior, es valoren pel seu valor nominal, quan I'efec .actualitzar els
fluxos d'efectiu no sigui significatiu. ahls D
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Baixa de passius financers

La Fundacio procedeix a donar de baixa un passiu financer g
inherent als mateixos.
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La diferencia entre el valor en llibres del passiu financer o de la part del mateix que s’hagi
donat de baixa i la contraprestacid pagada incloses les despeses de transaccié atribuibles, es
reconeix en el compte de pérdues i guanys de I'exercici en el que tingui lloc.

4.6 Existencies

Les existencies rebudes en l'operacio d’aportacio de la branca assistencial (Nota 21), es van
valorar a valor raonable, en el moment de 'aportacio. Les existéncies adquirides posteriorment, es
valoren pel seu cost d’adquisicio. El cost d'adquisicié inclou I'import facturat pel venedor després
de deduir qualsevol descompte, aixi com els eventuals interessos incorporats al nominal dels
debits més les despeses addicionals que es produeixen fins que els béns es trobin ubicats per la
seva venda.

El cost de les existéncies s'assigna a les diferents unitats que configuren l'inventari mitjangant
I'aplicacio del preu mitja.

El valor de cost de les existencies és objecte de correccié valorativa en aquells casos en el que el

seu cost excedeixi el seu valor net realitzable. A aquests efectes s'entén per valor net realitzable el
seu preu de reposicid.

4.7 Impost sobre societats

La despesa per aquest impost es classifica entre impost corrent i impost diferit.

La despesa per impost corrent es correspon amb la quota a ingressar per I'impost, a la que cal
afegir les retencions suportades i els ingressos a compte efectuats, fins a 'import de la quota
liquida del periode.

La despesa o ingrés per impost diferit recull 'efecte impositiu sobre les diferéncies de criteri per a
determinar el resultat comptable i el resultat fiscal (base imposable) de I'exercici.

4.8 |ngressos i despeses

Ambdés conceptes han estat comptabilitzats en funcié dels imports efectivament meritats,
entenent que per aquests als generats en funcid del corrent real de béns i serveis, amb
independéncia del moment en que es produeixi ta corrent monetaria o financera derivada d'ells.

Els ingressos derivats de les activitats assistencials concertades amb el Servei Catala de la Salut
(SCS) s'instrumentalitzen mitjangant contractes en els que figuren els pardmetres d'activitat
concertats, que son objecte de renovacid i revisid amb pericdicitat anual. No obstant aixo, el
procés de negociacié d’alguns contractes amb I'Administracié sol dur un cert retard, tancant-se les
negociacions definitivament, en dates posteriors a la de formulacio dels comptes anuals. Aquesta
circumstancia comporta que els ingressos de I'exercici associats a aquelles activitats duguin un
component d'estimacid, basat en la situacié en la que es troben les nego;ﬁglgp&am& elSCSala

data de formulacié dels comptes anuals.

aquelles partides sobre les que es desprengui cap tipus d'incer
possibilitats de realitzacio.
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D'altra banda, els ingressos concertats amb el SCS es desglossen en dos components: fix i
variable. L'acceptacié per part del SCS dels imports corresponents a la part variable requereix
I'emissié d'un informe favorable de la comissié de seguiment de cadascun dels contractes.

Com a conseqliencia d'aquesta clausula suspensiva, la Fundacié a tancament de {'exercici realitza
una previsio dels ingressos de la part variable realitzada. Posteriorment, a mesura que es reben
els informes corresponents, es registren les regularitzacions necessaries al compte de resultats de
la Fundacio.

4.9 Provisions i contingencies

Les provisions sén reconegudes quan es té una obligacid present, ja sigui legal o implicita, com
resultat d'un succeés passat i s'estima probable una sortida de recursos.

Es valoren a la data del tancament de I'exercici pel valor actual de la millor estimacié possible de
I'import necessari per cancel-lar o transferir a un tercer I'obligacio.

Les provisions es registren a la data de tancament de I'exercici, registrant-se els ajustaments que
sorgeixen amb motiu de I'actualitzacié de la provisi6 com despesa o ingrés financer, segons es
meritin.

La compensacio a rebre d'un tercer en el moment de liquidar 'obligacid, sempre que no existeixin
dubtes de percepcid, no suposa una minoracié del deute reconeixent-se el dret de cobrament en
I'actiu I'import del qual no excedira de I'obligacié registrada.

a) Provisid per remuneracions pendents al personat
La Fundacié provisiona les remuneracions pendents de pagament al personal a 31 de
desembre. En funcié de la liquidacio d'aquestes remuneracions realitzada durant I'exercici
seguent, I'entitat procedeix a registrar una aplicacié de la provisié per la part no liquidada, i
torna a registrar una dotacié per la provisio a data de tancament.
Aquestes provisions es registren en el passiu del balang, en el compte de Personal del epigraf
de Creditors per activitats i altres comptes a pagar del passiu del balang (veure Nota 8.4).

4.10 Subvencions, donacions i lleqgats

Les subvencions, donacions i llegats no reintegrables es valoren pel valor raonable de I'import
concedit. Es comptabilitzen com ingressos directament imputats al patrimoni net i es reconeixen en
el compte de pérdues i guanys com ingressos sobre una base sistematica i racional de forma
correlacionada amb les despeses derivades de la despesa o inversio objecte de la subvencié.

Les subvencions, donacions i llegats que tinguin caracter de reintegrables es registren com a
passius fins que adquireixen la condicid de no reintegrables.

y,m"-u._‘"
Les subvencions, donacions i llegats rebuts sense assignacio a una f| ‘é% ‘étﬂ-f‘% es registren
com a ingressos de I'exercici. e
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4.11 Actuacions amb incidencia en el medi ambient

Els imports acreditats per complir amb els requeriments legals en matéria de medi ambient
s'enregistren anualment com a despesa o inversio, atenent a la seva naturalesa.

4.12 Transaccions amb parts vinculades

Les transaccions realitzades amb parts vinculades son relacionades amb el trafic normal de la
Fundacio, es realitzen en condicions de mercat i sén enregistrades segons les normes de
valoracio anteriorment detallades.
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IMMOBILITZAT MATERIAL

Moviment de l'exercici

Els moviments enregistrats I'exercici 2018 i 2017 pels comptes que integren l'epigraf de
Immobilitzat material es detallen tot seguit:

Exercici 2018:

Saldo a Saldo a
31.12.2017 Altes Baixes Traspassos 31.12.2018

Cost
Maguinaria 27.709.453,04 2.892.931,16 -1.800.718,54 28.801.665,66
Altres instal-lacions i utillatge 13.323.73474  575.033,23 - 320.551,28 14.219.319,25
Mobiliari 8.301.398,14  422.44937 -7.73717 29864721 9.014.757 55
Equips per a procés informacié 6.467.119,18  203616,02 -8.167,50 - 6.662.567,70
Elements de transport 51.792,18 - - - 51.792.18
Immobilitzat material en curs 230.398,04 2980.741,55 - -619.198,49 2.591.941,10

56.083.895,32 7.074.771,33 -1.816.623,21 - 61.342.043,44
Amortitzacié Acumulada
Maguinaria -23.092.032,35 -1.376.380,95 1.800.718,54 E -22.667.694,76
Altres instal-lacions i utillatge -9.875.377,42 -657.14191 - - -10.532.519,33
Mobiliari -6.948.247,39  -320.209,71 773717 - -7.260.719,93
Equips per a proces informacié -6.172.347 42 -159.619,60 3.409,82 - -6.328,557,20
Elements de transport -51.792,18 - - - -51.792,18

-46.139.796,76 -2.513.352,17 1.811.865,53 - -46.841.283,40
Deteriorament - - a =
VALOR NET 9.944.098,56 4.561.419,16 -4.757,68 - 14.500.760,04

Exercici 2017:

ROAC Nim. 52213
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Saldo a Aportacio Saldo a
31.12.2016 activitat (Nota 21.2) Altes Traspassos 31.12.2017

Cost
Maguinaria - 26,296,978,89 1.410.616,68 1.857,47  27.709.453,04
Altres instal-lacions i utillatge 12.758.088,80 427.945 .86 137,700,08 13.323.734,74
Mobiliari 8.092.167,91 209.230,23 - 8.301.398,14
Equips per a procés informacio 6.364.545,90 102.573,28 - 6.467.119,18
Elements de transport - 51.792,18 - ] 51.792,18
Immobilitzat material en curs - 4.719,00 365.236,59 -139.557,55 230.398,04

- 53.568.292,68 2.515.602,64 - 56.083.895,32
Amortitzaciéo Acumulada
Maquinaria - -22,037.327,64 -1.054.704,71 -23.092.032,35
Altres instal-lacions i utillatge - -0.259.216,44 -616.160,98 -9.875.377,42
Mobiliari -6.640.296,67 -307.950,72 - -6.948.247,39
Equips per a procés informacié - -6.024.727 14 -147.620,28 - -6.172.347,42
Elements de transport - -51.575,72 -216,46 -51.792,18

- -44.013.143,61  -2.126.653,15 -46.139.796,76
Deteriorament - - - P
VALOR NET - 9.555.149,07 388.949,49 - 9.944.098,56

Altes de l'exercici

Les principals altes de I'exercici 2018 i 2017 corresponen principalment a 'adquisicié d'equipament
i 1.978.120,09 euros,

i aparells medicoassistencials per import de 3.467.964,39 euros

respectivament.

L'immobilitzat en curs inclou les obres d’ampliacio del servei d'urgencies aixi com les reformes de

I'edifici Estacio.

Amb data 1 de gener de 2017 es van rebre tots els elements de limmaobilitzat material
corresponents a l'activitat assistencial aportada per I'Entitat escindida (Nota 21.2).

Baixes de 'exercici

Les baixes de l'exercici 2018 corresponen practicament en la seva totalitat a la baixa de
I'equipament HAIFU i altres equipaments i aparells assistencials. Com a consequéncia d'aquestes
baixes la Fundacio ha registrat una perdua de I'immobilitzat material per import de 4.757 68 euros.

Durant I'exercici 2017 no es van produir baixes de I'immobilitzat material.
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Elements totalment amortitzats

Els elements de 'immobilitzat material en Us que es troben totalment amortitzats respon al seglient
detall:

2018 2017
Maquinaria 18.896.088,22 19.762.625,50
Altres instal-lacions i utillatge 7.359.188,84 7.013.998,63
Mobiliari 5.860.462,06 5.465.053,86
Equips per a procés informacid 5.083.471,14 5.827.067,34
Elements de transport 51.792,17 51.792,17

38.151.002,43 38.120.537,50

Elements en régim d’arrendament financer

Dins de I'i'mmobilitzat s'inclouen bens en regim d'arrendament financer per un valor de cost de
1.557.102,01 euros (veure nota 7.2),

Compromisos de compra

A 31 de desembre de 2018 existeixen compromisos ferms de compra derivats del contracte signat
el 28 de juny de 2018 amb General Electric Healthcare Esparia, S.A.U. L'objecte del contracte és
disposar d'una solucid global i integrada per cobrir les necessitats de proves i procediments
diagnostics que realitza la Fundacio.

El contracte té una durada de 10 anys a partir de I'1 de gener de 2019 atés que s'estableix un
periode de caréncia de 6 mesos des de la signatura del contracte. El valor estimat del contracte es
de 15.436.831,72 euros que inclou tant equipament com el servei de manteniment durant tot el
periode.

Els compromisos d'inversié d’equipaments i despeses de manteniment establerts en el contracte
signat, sén els seglents:

Any Equipament Manteniment Total
2019 455943824 385141167 841084991
2020 200.815,65 158.062,04 358.877 .69 RRTS O

\ :,“./.G'T»;?k
2021 160.135,57 129.890,86 290.026,43 PR
2022 1.402.350,70 61260231  2.014.953,01
2023 125.021,47 90.195,00 215.216,47 i

ROAC Nim 52213 =
2024 1.138.168,16 929.415,68  2.067.583,84 BARCELON D
2025 430.798,66  1.648.52571  2.079.324,38

8.016.728,44 7.420.103,27 15.436.831,72

de manteniment com a despesa de cada exercici.
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Altra informacio

La Direccio considera que el valor comptable dels elements de I'immobilitzat material no supera el
valor raonable i/o recuperable dels mateixos.

Es politica de la Fundacié contractar totes les polisses d'assegurances que s'estimin necessaries
per donar cobertura als possibles riscos que poguessin afectar als elements de I'immobilitzat
material.

A 31 de desembre de 2018, la totalitat dels elements de I'immobilitzat material es situa en territori
de Catalunya i esta totalment afecte al desenvolupament de la activitat de la FUNDACIO.

A 31 de desembre de 2018, no existeixen béns afectes a garantia

A data de formulacid dels presents comptes, no existeixen elements de I'immobiiitzat per als quals
existien compromisos ferms de venda.

IMMOBILITZAT INTANGIBLE

Moviment de l'exercici

Els moviments enregistrats pels comptes d'immobilitzat intangible durant I'exercici 2018 i 2017 es
presenta en el quadre resum que es detalla a continuacio:

Exercici 2018:

31.12.2017 Altes 31.12.2018
Cost
Aplicacions informatiques 1.902.361,90 5573,26 1.907.935,16
1.902.361,90 557326 1.907.935,16

Amortitzacié Acumulada
Aplicacions informatiques -1.713.805,09 -131.297,94 -1.845.103,03
-1.713.805,09 -131.297,94 -1.845.103,03

Deteriorament - - -

VALOR NET 188.556,81 -125.724,68 62.832,13
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Exercici 2017:

Saldo a Aportacio Saldo a
31.12.2016  activitat (Nota 21.2) Altes 31.12.2017
Cost
Aplicacions informatiques - 1.877.183,76 25.178,14  1.902.361,90
- 1.877.183,76 25.178,14 1.902.361,90
Amortitzacié Acumulada
Aplicacions informatiques - -1.553.882,21 -159.922,88 -1.713.805,09
- -1.553.882,21 -159.922,88  -1.713.805,09
Deteriorament - - - R
VALOR NET - 323.301,55  -134.744,74 188.556,81

Altes de l'exercici
Les altes dels exercicis 2018 i 2017 corresponen a I'adquisicié de noves aplicacions informatiques.

Amb data 1 de gener de 2017 es van rebre els elements de I'immobilitzat intangible corresponents
a l'activitat assistencial aportada per I'Entitat escindida (Nota 21.2).

Baixes de 'exercici

Durant els exercicis 2018 i 2017 no s’han produit baixes de l'immobilitzat material.

Elements totalment amortitzats

El cost de limmobilitzat intangible en Us i totalment amortitzat a 31 de desembre de 2018
ascendeix a 1.699.692,78 euros. (1.351.927,77 euros a 'exercici 2017)

ARRENDAMENTS OPERATIUS
7.1 Arrendaments operatius

A 1 de gener de 2017, i fruit de la recepci6 de I'activitat assistencial, la Fundacié es va subrogar en
tots els contractes d'arrendament operatiu que tenia I'Entitat escindida afectes a 'esmentada
activitat. Tots aquests arrendaments s6n amb parts vinculades.

Addicionalment, es va procedir a formalitzar contractes de arrendament operatiu amb |'Entitat
escindida corresponents al lloguer dels immobles on la Fundacid reghit: entada activitat
assistencial.
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A 31 de desembre de 2018, els venciments dels pagaments futurs de tots el arrendaments

operatius d'immobles llogats per la Fundacid a empreses vinculades, son els seglents:

2018 2017
Fins 1 any 5.617.025,49 4.912.656,80
De 1 a5 anys 22.468.101,96 19.650.627,20
Més de 5 anys 28.085.127,45 24.563.284,00

7.2 Arrendaments financers

El resum de la informacid més rellevant dels actius adquirits i finangats per proveidors

d'immobilitzat correspon al segiient quadre-resum:

Magquina HAIFU

Reconeixement inicial(valor raonable) 1.557.102,01
Venciment jun-28
Total nimero quotes 14
Numero quotes pendents 11
Import capital satisfet 112.750,50
Import despesa financera de 'exercici 14.749,50
Pagaments minims futurs 1.222.500,00
Opci6é de compra -

Despeses financeres no meritades (63.069,28)
Valor actual 1.159.430,72

Exercici 2018

Pagaments
Venciment minims Valor actual
2019 177.500,00 149.726,16
2020 285.000,00 262.143,32
2021 760.000,00 747.561,25

1.222.500,00 1.159.430,72

oS p
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INSTRUMENTS FINANCERS

8.1 Classificacio per cateqories i classes

A 31 de desembre de 2018 i 2017 la composicié dels actius i passius financers per categories |
classes (a excepci6 dels saldos amb Administracions Publiques) correspon a:

Exercici 2018:

Actius financers: Classes
Llarg termini Curt termini
Credits,
Instruments Crédits, derivats, derivats, i
Categories de patrimoni i altres altres Total
Inversions en entitats del grup 219.000,00 774.23552 - 993.235,52
Préstecs i partides a cobrar - 949.190,87 49496.079,65 50.445270,52

219.000,00 1.723.426,39 49.496.079,65 51.438.506,04

Passius financers: Classes
Llarg termini Curt termini
Deutes amb Deutes amb
entitats de entitats de Derivats i
Categories crédit Derivats i altres crédit altres Total
Debits i partides a pagar 129.556,16 9.138.618,49 3.306.414,11 42.27422517 54.848.813,93

129.556,16 9.138.618,49 3.306.414,11 42.274.225,17 54.848.813,93

Exercici 2017:

Actius financers: Classes
Llarg termini Curt termini
Credits,
Instruments Credits, derivats, derivats, i
Categories de patrimoni i altres altres Total
Inversions en entitats del grup 219.000,00 408.229,24 - 627.229,24
Préstecs i partides a cobrar - 97321012 42.069.289,83 43.042.499,95

219.000,00 1.381.439,36 42.069.289,83  43.669.729,19
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Passius financers: Classes
Llarg termini Curt termini
Deutes amb Deutes amb
entitats de entitats de Derivats i
Categories credit Derivats i altres crédit altres Total
Débits i partides a pagar 642.696,64 7.011.773,79 1.065.253,01 38.588.099,50 47.307.822,94
642.696,64 7.011.773,79 1.065.253,01 38.588.099,50 47.307.822,94

El detall dels actius i passius financers a 31 de desembre de 2018 i 2017 és com segueix:

Exercici 2018:

Actius financers: Llarg termini Curt termini
Crédits, Crédits,
Instruments derivats, i derivats, i
de patrimoni altres altres

Total

Usuaris i deutors prestacié de serveis (Nota 8.3)

46.359.870,66

46.359.870,66

Deutors entitats del grup i associades (Nota 18.1) 3.136.208,99 3.136.208,99
Participacions en empreses del grup (Nota 8.6) 219.000,00 - 219.000,00
Crédits a empreses del grup (Nota 18.1) 774.23552 - 77423552
Fiances 949.190,87 - 949.190,87
219.000,00 1.723.426,39 49.496.079,65 51.438.506,04

Passius financers: Llarg termini Curt termini

Deutes amb Deutes amb

entitats de Derivats i entitats de Derivats i

credit altres crédit altres Total

Deutes amb entitats de crédit (Nota 8.5) 129.556 16 - 3.306.414,11 - 3.435970,27
Deute histdric Seguretat Social (Nota 12.2) - 3.577.271,94 - 47021811 4.047 490,05
Creditors immobilitzat - 46.987 35 82.859,86 129.847 21
Creditors per arrendament financer (Nota 7.2) - 1.009.704 56 - 149.726 16 1.159.430,72
Deutes entitats del grup i vinculades (Nota 18.1) - 4.500.000,00 - 12.875.62 451287562
Fiances - 465464 - 4.654 64
Creditors per activitats i altres comptes a pagar - 27.283.818,99 27 283.818,99
Creditors, entitats del grup i vinculades (Nota 18.1) - 4.199.232 .55 419923255
Remuneracions pendents de pagament (Nota 8.4) - 10.075.493.87 10.075.493,87

129.556,16  9.138.618,49 3.306.414,11 42.274.225,17  54.848.813,93
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Exercici 2017:

Actius financers: Llarg termini Curt termini
Crédits, Crédits,

Instruments derivats, i derivats, i

de patrimoni altres altres Total
Usuaris i deutors prestacié de serveis (Nota 8.3) - - 38.590.205,33  38.590.205,33
Deutors entitats del grup i associades (Nota 18.1) - - 3.479.084,50 3.479.084,50
Participacions en empreses del grup (Nota 8.6) 219.000,00 - - 219.000,00
Crédits a empreses del grup (Nota 18.1) - 408.229,24 - 408.229,24
Fiances - 973.210,12 - 973.210,12

219.000,00 1.381.439,36 42.069.289,83 43.669.729,19

Passius financers: Llarg termini Curt termini
Deutes amb Deutes amb
entitats de Derivats i entitats de Derivats i
credit altres crédit altres Total
Deutes amb entitats de crédit (Nota 8.5) 642.696,64 - 1.065.253,01 - 1.707.949 65
Deute historic Seguretat Social (Nota 12.2) - 3.577.271,94 - 470.218,11 4.047.490,05
Creditors immobilitzat - 129.847,21 - 81.220,48 211.067 69
Deutes entitats del grup i vinculades (Nota 18.1) - 3.300.000,00 - - 3.300.000,00
Fiances - 4,654,64 - - 4,654 64
Creditors per activitats i altres comptes a pagar - - - 25491556845 2549155845
Creditors, entitats del grup i vinculades (Nota 18.1) - - - 4.209.720,69 4.209,720,69
Remuneracions pendents de pagament (Nota 8 4) - - - 8.335.38177 8.335.381,77
642.696,64 7.011.773,79 1.065.253,01 38.588.099,50 47.307.822,94
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8.2 Classificacio per venciments

A 31 de desembre de 201812017 és la seglent:

Exercici 2018:

2019 2020 2021 2022 2023 2024 i post, Total
Actius financers amb venciment
Usuaris t deutors per prestacié de senvels 46.359.870,66 - - - - - 48 359 870,66
Deulors entitats del grup | associades 3 136,208,99 - - - - - 3136 208.99
Actlus financers sense venciment
Participacions en empreses del grup - - - - - 219.000,00 219.000,00
Fiances - - - - - 77423552 77423552
Credits a empreses del grup - - - - = 949 190,87 949 190,87
49.486.079,66 - - - - 1.942.426,39 §1.438.506,04
Passius financers amb venciment
Deutes amb entitats de creédit 3.306 414,11 129 556,16 - - - - 343597027
Deute historic Seguretat Social 470218,11 454 317,01 43895363 424 10979 408.767 91 185012360 4 047 490,05
Creditors immobllitzat 82.859,86 46 987 .35 - - 5 . 129847 21
Creditors per arrendament financer 149,726,16 26214332 747 .561.25 B - - 116943072
Deutes amb parts vincutades 1287562  3000000,00 - . - 150000000 4.512.87562
Creditors | altres comptes a pagar 27.283.818,99 E - B - - 27.283818,99
Creditors entitats del grup | parts vinculades 4.199.232,55 - . - - - 4.199232.65
Remuneracions pendents de pagament 10.075.493.87 - - - . - 10.075.493,87

Passius financers amb venciment
Fiances - - - - - 465464 4,654,64

45.680.639,28  3.893.003,83  1.186.514,88 424.109,79 409.767,91 3.354.778,24 54.848.813,93

Exercici 2017:

2018 2019 2020 2021 2022 2023 i post. Total
Actius financers amb venciment
Usuaris i deutors per prestacié de serveis 38 580205,33 - - - - - 3859020533
Deutors entitats del grup 1 associades 3.479084,50 - - - - - 3479084,50
Actius financers sense venciment
Participacions en empreses del grup - - - - - 219.000,00 219.000.00
Fiances - - - " - 97321012 97321012
Credits a empreses del grup - - - - - 40822924 408 229,24
42.069.289,83 - - - - 1.600.439,36 43.669.729,19
Passius financers amb venciment
Deutes amb entitats de credit 1.065.253,01 513 597.66 129 098,98 - - - 1707 949 65
Deute histéric Seguretat Social 47021811 454.317,01 438 953,63 424 109,79 409.767 91 185012360 4047 490,05
Creditors immobilitzat 81.220,48 82 859,86 46.987 35 - - - 211.067,69
Deutes amb parts vinculades . 3.000.000,00 - - - 300.000,00  3.300.000.00
Creditors i altres comptes a pagar 2549155845 - - - - - 25491 558,45
Creditors entitats del grup i parts winculades 4.209.720,69 * - - - = 420972069
Remuneracions pendents de pagament 833538177 - - - - - 8335381,77

Passius financers amb venciment
Fiances . . - - - 465464 4654,64

39.653.352,51  4.050.774,53 615.039,96  424.109,79 409.767,91 2.154.778,24 47.307.822,94
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8.3 Usuaris | deutors per prestacio de serveis

El moviment de I'exercici 2017 i 2018 del compte d'usuaris i deutors per prestacio de serveis és el
seglent:

2018 2017
Servei Catala de la Salut 44.196.268,78 37.387.189,49
Institut Catala de la Salut 9.015,00 6.144,00
SISPAP 29.252,00 24.499,00
Altres Entitats publiques 579.958,95 1.038.402,79
Entitats Privades 1.894.574,01 1.950.451,39
Provisio insolvéncies comercials -349.198,08 -1.816.481,34

46.359.870,66 38.590.205,33

Amb data 1 de gener de 2017, fruit de l'operacié d'aportacio de I'activitat assistencial (Nota 21.2),
la Fundacio va rebre un import de 37.878 milers d'euros de deutors i compte a cobrar, que incloia
una provisio per insolvéencies de 2.456 milers d'euros.

El moviment de la provisi¢ per insolvéncies és el seguent:

Exercici 2018:
31.12.2017 Dotacions Aplicacions 31.12.2018

Provisio insolvéncies comercials
Entitats Privades 316.481,34 61.749 04 -29.032,30 349.198,08
Part Variable concerts SCS 1.500.000,00 - -1.500.000,00 -

1.816.481,34 61.749,04 -1.529.032,30 349.198,08

Exercici 2017:

Saldo a Aportacio Saldoa
31.12.2016 activitat Dotacions Aplicacions 31.12.2017

Provisié insolvéncies comercials
Entitats Privades - 256,099,01 73.374,50 -12.99217 316.481,34
Part Variable concerts SCS - 2.200.000,00 1.500.000,00 -2.200.000,00 1.500.000,00

B 2.456.099,01 1.573.374,50 -2.212.992,17 1.816.481,34

La dotacio neta de la provisié de I'exercici 2018 ha estat de (-)1.467.283,26 euros ((-)639.617,67
euros I'exercici 2017)

En I'exercici 2018 s’ha desdotat la provisid per no cobrament de les/f es’da|s Concerts
SCS per import restant de 1.500.000,00 euros. ﬁ:ﬂ ¢ ‘}(\\
S
C ROAC Num $2213
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8.4 Remuneracions pendents de pagament

El detall de les Remuneracions pendents de pagament amb el personal, és el seglent:

2018 2017
Provisi6 variables i extres 3.366.45711 3.267.589,09
Provisio aplicacié conveni 2466.026,17 2.094.786,35
Altres 4.243.01059 2.973.006,33
10.075.493,87 8.335.381,77

A 31 de desembre de 2018 la “Provisio aplicacié conveni” inclou Vimport de 408 milers d'euros
(1.145 milers d’euros a 31 de desembre de 2017) corresponent a una part dels endarreriments de
I'exercici 2015, pendents de pagar al personal per I'aplicacié del conveni col lectiu SISCAT.

El pagament de la resta d'import corresponent a I'exercici 2015, es fara efectiva, de forma total o
parcial, en el terminis que puguin ser assumits per la Fundacid d’acord amb la seva situacio

economica i de tresoreria.

8.5 Deutes amb entitats de credit

El detall dels deutes amb entitats de crédit a 31 de desembre de 2017 12017, és el seguent:

Import Saldoa Saldo a
Tipus de deute Data venciment inicial / limit 31.12.2018 31.12.2017
Préstec 2020 2.500.000,00 762.384,15 1.258.138,32
Polisses de credit 2019 32.500.000,00 2.673.586,12 449.811,33
3.435.970,27 1.707.949,65

Amb data 1 de gener de 2017, fruit de 'operacié d'aportacio de I'activitat assistencial (Nota 21.2),
la Fundacio va rebre un import de 1.883 milers d’euros de deutes amb entitats de credit.

8.6 Instruments de patrimoni

A 31 de desembre de 2018, el detall i la informaci6 de les participacions en empreses del grup i

associades, es el seguent:

% Partic. Total Patrimoni  Valor flibres
Denominacio Domicili Activitat directe Capital Reserves Net 2018 2018
Empreses del grup i multigrup:
Terrassanet, AE is neteja 78,00% 50.000,00 50.000,00 39.000,00
Mutua Terrassa Serveis Corporatius, 15 zorporatius  69,00% - - - -
Centre d'Analitiques Terrassa, ALE. T ] } clinics 45,00% 11.500,00 11.500.00

Empreses associades:
Egarserver, AIE

ROAC Nam §2213
OARCELONA

erveis  13,85%  1.300.000,00

408172 1.304.081,72 180.000,00

219.000,00
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A 1 de gener de 2017 , mitjangant 'operacio d'aportacio d'activitat (Nota 21), la Fundacié va rebre
un import de 180 milers d’euros, corresponents al traspas del 69% de Mutua de Terrassa Serveis
Corporatius AlE, el 45% de Catlab Centre d'Analitiques de Terrassa AIE, i 13,85% de la
participacio de Egarserver, AlE.

Posteriorment i amb data 5 d'abril de 2017 es va formalitzar la compra del 78% de la participacio
en Terrassanet AIE, a la Matua de Terrassa MPS, pel seu valor net comptable.

8.7 Inqressos i despeses dels instruments financers

El detall dels ingressos i despeses financeres €s com segueix:

2018 2017

Ingressos financers:

Altres - 2.985,84

- 2.985,84

Despeses financeres:

Deutes amb entitats de credit 280.183,54 268.983,09

Creditors immobilitzat 3.773,86 8.909 40

Creditors per arrendamentfinancer (Nota 7.2) 1474950 -

Deutes amb entitats vinculades 92.990,78 87.820,33

Actualitzacio Deute SS (Nota 12.2) - 292223

391.697,68 368.635,05

8.8 Informacid sobre saldos pendents de pagament a Creditors

En compliment de la llei 3/2004 de 29 de Desembre i de la Llei 15/2010 de 5 de Juliol que
estableixen les mesures de lluita contra la morositat en les operacions comercials que va entrar en
vigor el 07 de Juliol de 2010 i d’acord amb la Resolucio de 29 de gener de 2016 de I'lCAC, s'inclou
la informacié preceptiva:

Dies

2018 2017
Periode mig de pagament a proveidors 101,38 102,86
Rati d'operacions pagades 102,99 105,50
Rati d'operacions pendents de pagament 94,71 93,05

Import Import
Total pagaments realitzats 100.132.897,51 92.122.301,47
Total pagaments pendents 24.194.634,00 24.707.692,70

ROAC Nim 2 =
BARCELONA ' O

*
“ >~
ge

“’\::_:/ 24

1-205108| 2 000 01/2017



Fundacié Assistencial de Mutua de Terrassa, FPC Inscita al Reqistre de fundacions de la Generalitat de Catalunya amb el nimero 3.000, NIF G-66886144

9.

10.

11.

12.

MuituaTerrassa

EXISTENCIES

El saldo de les existencies a 31 de desembre de 2018 i 2017 és el seguent:

2018 2017
Farmacs 2.775.468,34 2.410.522 48
Material sanitari de consum 917.287,98 867.520,67
Altres aprovisionaments 92.358 45 86.349,07
Instrumental i utillatge 89.534 91 84.204 45

3.874.649,68 3.448.596,67

FONS PROPIS

El moviment enregistrat pels comptes que integren I'epigraf de Fons propis durant I'exercici 2018 i
2017 corresponen als presentats en I'Estat de canvis en el patrimoni net.

El detall i composicid del Fons Dotacional, es detallen a la Nota 15.

SUBVENCIONS, DONACIONS | LLEGATS

La Fundacid ha rebut una subvencié per part del Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar
Social, per import de 6.120,25 euros per I'exercici 2018, per fomentar la donacid i el
trasplantament d'organs i teixits d'origen huma. Aquesta subvencié s’ha imputat durant I'exercici
2018 al compte de resultats.

La Fundacio va rebre una subvencié per part del Departament de Treball, Afers Socials i Families
de la Generalitat de Catalunya, per import de 10.000 euros per I'exercici 2017, englobada en el
marc de programes DGl igualtat d'oportunitats, en concepte d'accions de sensibilitzacié i promocié
per avancar en la igualtat d'oportunitats de les dones en el treball. Durant 'exercici 2017 es van
imputar directament al compte de resultats 9.500 euros. Els 500 euros restants s’han imputat al
compte de resultats el present exercici.

SITUACIO FISCAL

La FUNDACIO presenta una declaracié a efectes de Pimpost sobre Beneficis, havent-se acollit al
regim fiscal especial establert a la llei 49/2002, de 23 de desembre.
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12.1 Conciliacid resultat comptable i base imposable

A continuacié es detalla la conciliacio entre el resultat comptable de I'exercici i la base imposable
fiscal:

2018 2017
Resultat comptable de I'exdercici abans d'impostos -415.265 64 25.843,72
Ingressos i despeses imputats directament a patrimoni - -
Rendes exemptes segons Llei 49/2002 (Nota 22.1) 415.265,64 -25.843,72

Base imposable fiscal - -

12.2 Saldos amb les Administracions Publiques

A 31 de desembre de 2018 | 2017 la Fundacié6 manté els seglents saldos amb Administracions
Publigues:

2018 2017
Deutor Creditor Deutor Creditor
Llarg termini
Deute historic Seguretat Social - 3.577.271,94 - 3.677.271 94
- 3.577.271,94 - 3.577.271,94
Curt termini
Deute historic Seguretat Social - 470.218,11 . 470.218,11
Seguretat Social 430043 2.372.797,81 - 2.282.085,00
I.R.PF - 2.250.200,28 - 2.471.731,08
VA - - - 38.772,08
Altres - - 142,47 -
4.300,43 5.093.216,20 142,47 5.262.806,27

El moviment de I'exercici 2017 del deute historic amb la Seguretat Social va ser el seguent:

Euros
Saldo a 31.12.2016 -
Aportacié activitat (Nota 21.2) 3.590.031,61
Variacions -15.681,80
Actualitzacio financera (Nota 8.7) 2.922,23
Saldoa 31.12.2017 3.5677.271,94

S ROAC Nim $2213 F

Durant I'exercici 2018 el deute no ha estat actualitzat. £ BARCELONA

26

1-205108! 2 000 01/2017



Fundacié Assistencial de Matua de Terrassa, FPC. Inscrita al Registre de fundacions de la Generalitat de Catalunya amb el niimero 3.000, NiF G-66836144

MuatuaTerrassa

L'origen d’aquest deute prové de la branca d'activitat escindida. L'Entitat escindida es va acollir en el
seu dia a la moratoria establerta en la disposici¢ addicional trentena de la Llei 41/94, de 30 de
desembre, de Pressupostos Generals de I'Estat per a 1995, referida als deutes, causats fins el 31 de
desembre de 1994, que mantenien les institucions sanitaries sense anim de lucre amb la Seguretat
Social, establint-se un periode de manca de tres anys i I'amortitzacio del deute en un periode de deu
anys.

Posteriorment, I'Entitat escindida s'ha anat acollint a successives ampliacions dels periodes de manca
i moratoria recollides en Lleis de Pressupostos Generals de I'Estat per als exercicis compresos entre
1995 i 2016. En data 21 de juliol de 2017 ha estat sol-licitada una nova ampliacio dels esmentats
periodes, d'acord amb la disposicid addicional setena de la Llei 3/2017 de 27 de juny, de
Pressupostos Generals de 'Estat per 'any 2017 (BOE de 28/06/2017).

Ates que els Pressupostos Generals de 'Estat per a 'any 2019 no han estat aprovats, la Fundacié no
ha pogut sol-licitar una nova ampliaci¢ dels esmentats periodes, motiu pel qual s'ha reclassificat a curt
termini la part del deute amb venciment 2019.

Actualment es valora aquest deute a cost amortitzat, estimant un venciment del deute de 10 anys |
considerant el tipus d'interes efectiu de descompte del 3,5%.

El calcul del cost amortitzat a 31 de desembre de 2017, va comportar 'enregistrament d’'una despesa
financera de 2.922,23 euros. (veure nota 8.7).

12.3 Exercicis susceptibles d'inspeccio

D’acord amb les disposicions legals vigents, les liquidacions d'impostos i de cotitzacions socials no
es poden considerar com a definitives fins que no han estat inspeccionades per les autoritats
fiscals o laborals o no hagi transcorregut el termini de prescripcié de quatre anys.

12.4 Altra informacio fiscal

Durant I'exercici 2017, la Fundacio es va adherir al Régim Especial de Grups d’Entitats (REGE), en
materia de IVA, conjuntament amb altres societats del Grup Mutua de Terrassa.

En aquest sentit, la Fundacié ha deixat de ser deutora o creditora per IVA, per passar a ser-ho
amb I'entitat dominant del Grup, ates que és aquesta entitat la que procedeix a realitzar les
liguidacions periddiques amb I'’Administracio.

"1;1';-\_91;)
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13. INGRESSOS | DESPESES

13.1 Aprovisionaments

Els aprovisionaments de 'exercici 2018 i 2017 es desglossen com segueix:

Fundacié Assistencial de Matua de Terrassa, FPC Inscrita al Registre de fundacions de la Generalitat de Catalunya amb el nimero 2.000, NIF G-66886144

Rappels i bonificacions

Altres despeses externes:

Proves Diagnédstiques

Serveis de neteja i retirada de Residus
Serveis d'alimentacié

Altres serveis Assistencials
Serveis de Bugaderia

Honoaris Médics Professionals
Serveis d'Esterilitzacio

Serveis informatics

Serveis de Seguretat

Serveis de Logistica

Altres despeses externes

(-)2.552.355,51

2018 2017
Consums:
Farmacs 33.246.307,43 30.880.186,96
Protesis 8.352.266,96 8.659.892,27
Altre material sanitari de consum 7.144.714 24 6.641.942,64
Altres consums 3.626.545,49 3.320.169,08

(-)3.140.005,88

49.817.478 61

10.267.233,37
3.058.765,73
986.413,36
680.016,02
1.498.342,51
2.685.151,30
2.079.385,91
2.897.088,56
528.015,05
1.704.932,42
1.131.257 45

46.362.185,07

10.015.389,88
2.904.540,01
1.323.824,43
860.502,83
1.526.898,02
2.784.588,30
2.109.643 .45
2.656.148,89
476.295,47
1.639.839 91
1.090.390,01

27.516.601,68

27.388.061,20

Variaci6 existencies

Total aprovisionaments

13.2 Carreques socials

El desglossament de les carregues socials de I'exercici 2018 i 2017 és com segueix:

Seguretat social

Atencions al personal

Formacié

Altres carregues socials

(-)133.400,64

77.200.679,65

2018

2017

25.913.752,45
546.866,94
53.603,69
167.248,89

23.884.983,30
525.019,66
50.057 67
213.155,65

26.681.471,97

24.673.216,28

(-)48.289,76

73.701.956,51
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PROVISIONS | CONTINGENCIES

El moviment de les provisions a llarg termini és com segueix:

31.12.2017 Augments Aplicacions 31.12.2018
Terrassanet, AIE (Nota 18.1) 408.229,24 - - 408.229,24
Agrupacié de Neteja Sanitaria, AIE (Nota 18.1)  382.693,00 - -15.788,00 366.905,00
Total Altres provisions 790.922 24 - -15.788,00 775.134,24

Altres provisions per import de 775.134,24 euros, correspon a la part proporcional, d'acord a la
participacié de I'entitat escindida en les entitats Terrassanet AIE i Agrupacié de Neteja Sanitaria
AlE, de les actes rebudes per IVA de la Dependéncia Regional d'Inspecci¢ de Cataiunya, amb
data 7 de novembre de 2014. A data actual, sobre les esmentades actes, es va interposar recurs
davant el Tribunal Administratiu Regional de Catalunya, amb data 4 de desembre de 2014,

Els imports i conceptes de les actes son 408.229,24 euros de 'IVA del tercer trimestre de 2010 a
quart trimestre de 2011 per Terrassanet AlE, i 362.746,00 euros de I''VA de I'any 2012 (de l'inici de
l'activitat) i altres diligéncies pendents per Agrupacio de Neteja Sanitaria AIE.

Durant l'exercici 2017, la Fundacié va registrar aplicacions per import de 32.017 euros
corresponents a les quotes prescrites del primer trimestre de ['exercici 2012. Aixi mateix, va
registrar augments corresponents a l'actualitzacio pels interessos de demora.

Durant I'exercici 2018 s’ha fet efectiu el pagament de la totalitat de les actes d'IVA de I'any 2012
corresponents a Agrupacio de Neteja Sanitaria AIE. Les aplicacions de I'exercici corresponen a
l'actualitzacio pels interessos de demora.

La Fundacio té contractada una polissa de responsabilitat civil per fer front a 'eventual cost a pagar
respecte d'obligacions solidaries derivades de demandes interposades per usuaris de 'Hospital contra
personal médic de la Fundacid, aixi com d’altres reclamacions.

APLICACIO D'ELEMENTS PATRIMONIALS | D’INGRESSOS A FINALITATS
FUNDACIONALS

D'acord amb l'article 3.2 de la Llei 49/2002 del régim fiscal de les entitats sense anim de lucre, la
Fundacio ha de destinar almenys el 70% de les rendes i altres ingressos nets anuals al
compliment de les finalitats fundacionals.
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El 70% de la xifra d'ingressos computables de I'exercici 2018 totalitza en 149.487.048,88 euros
(143.556,074,79 euros, I'exercici 2017) valor inferior a les depeses incorregudes. Consequientment,
es complex el requisit legalment establert. La dotacié fundacional ha estat aportada per part dels
fundadors de la segiient manera:

Import

Aportacié dineraria inicial 30.000,00
Donaci6 aportacio activitat (Nota 21.2) 14.000.000,00

14.030.000,00

INFORMACIO SOBRE MEDI AMBIENT

La Fundacio compleix amb la normativa mediambiental i de millora del medi ambient, aplicant els
requeriments que li son exigits en el desenvolupament de les seves activitats.

FETS POSTERIORS

Des del 31 de desembre de 2018 i fins a la data de formulacio d'aguests comptes anuals, no s'ha
produit cap altre fet significatiu digne de mencié.

OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES

El detall de les parts vinculades a la Fundacio, a més de les entitats del grup i associades
detallades a la Nota 8.8, és el seglent:

Entitats Grup Muatua de Terrassa Altres entitats vinculades
Aptima Centre Clinic S.L Fundaci6 Integralia Vallés FPC
Centre de Tecnologia Diagnostica S.A Fundaci¢ Vallparadis FPC
Egarmatic, S.A Fundacio Mutua de Terrassa DRBS FPC
Immobiliaria Garcia Humet S.A Vallparad(s dependencia gesti¢ i formacio, SL

Axioma Solucions Integrals i Serveis de Suport Sanitari, S.A
Mutua de Terrassa, MPS

Egara S.A

Immobiliaria La Cartuja SA

Top Assessoramenti Gestid, correduria d'assegurances, S.A
Egara Laboratoris, S.L.

Mutua de Terrassa, Societat d'Agencia d'Assegurances, S.L.

La FUNDACIO esta vinculada amb lentitat MUTUA DE TERRASSA, MPS, que
capcalera del GRUP MUTUA DE TERRASSA. La FUNDACIO no forma part del perf
consolidacié de I'esmentat Grup.
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Tot seguit es detalla informacio relativa al GRUP MUTUA DE TERRASSA, MPS:

Total actius

Exigible

Patrimoni Net

Xifra negocis no técnics
Resultat de I'exercici
Plantilla mitja

Milers d’Euros

2018 2017
161.935 159.758
70.366 68.978
91.569 90.780
45499 43.709
1.354 1.618
389 393

Durant I'exercici 2018 i 2017 la FUNDACIO ha realitzat transaccions amb les entitats vinculades. A
continuacio informem de I'import d'aquests saldos a cobrar, saldos a pagar i transaccions.

18.1 Saldos amb entitats del grup, associades i altres parts vinculades

El detall dels saldos deutors i creditors amb parts vinculades es el seglent:

Empreses del grup i associades

Centre d'Analitiques Terrassa, A.LE.
Mitua Terrassa Serveis Corporatius, AIE
Terrassanet, AIE

Egarserver, AIE

Altres entitats vinculades

Aptima Centre Clinic S.L,

Centre de Tecnologia Diagnostica S.A.
Egarmatic, S.A

Immobiliaria Garcia Humet S.A

Axioma Solucions Integrals | Serveis de Suport Sanitari, S.A
Mutua de Terrassa, MPS a Prima Fixa
Egara S.A

Immobiliaria La Cartuja SA

Fundacio Integralia Vallés FPC
Fundacié Vallparadis FPC

Fundacié Mutua de Terrassa DRBS FPC

A 31 de desembre de 2017 i 2018 la Fundacio manté atorgat un credit
de 408.228,24 euros amb I'entitat del grup Terrassanet, AIE (Nota 14). /

/%q\o}x
T"T O

Addicionalment, duran IexerC|C| 2018 la Fundacuo ha atorgat un cré

2017 2017

Deutor Credito Deutor Creditor
459775 126237837 3.760,04 1.246.711,37
54428 364.524,28 - 173.757 44
- 177.751,79 - 223.082,66
- 21.605,76 - 12.250,04
514203 1.826.260,20 3.760,04 165580151
2.187.768,04 37.19043 262645123 187.751,.22
58.910,19 375.490,47 4474139 371.534,00
13.951,20 423.809,66 15.686,92 411.140,89
9.463,30 87.220,29 - 7.721,36
507721 1.151.532,60 1159287 1.401.09667
0.01 204.340,81 4.996,22 2744115
- 402,38 - 87119
- 6.787,67 - (-)18.157,07
5.004,92 5.150,20 6.658,70 89.418,56
774.135,51 81.047,86 765.197,33 2.629,84
76.756,58 - - 7247137
3.131.066,96 2.372.972,35 347532446 255391918
3.136.208,99 4.199.232,55 3.479.084,50 4.209.720,69

—.
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Tanmateix, a 31 de desembre de 2018 manté els credits rebuts a llarg termini d'entitats vinculades,

per un import total de 4.500 milers d’euros:

s Fruit de I'aportacio d'activitat (Nota 21.2), la Fundacié es va subrogar en el préstec pendent
de 4 milions d'euros amb la Fundacié Vallparadis FPC, de venciment 2019, a un tipus
d'interés de mercat. Durant I'exercici 2017 es va retornar 1 milié d'euros i, durant I'exercici
2018 s’ha prorrogat el seu venciment al 2020 (veure nota 8.2).

o Durant I'exercici 2017 es va formalitzar un préstec amb Mutua de Terrassa, MPS, per un
import de 3.000 milers d’euros, a llarg termini i a un tipus d'interés de mercat. A data de
tancament s’ha disposat 1.500 milers d’euros (300 milers d’euros al 2017).

18.2 Transaccions amb entitats del grup, associades i altres parts vinculades

Durant I'exercici 2018 i 2017 la Fundacid ha realitzat transaccions amb les entitats del grup i les
entitats vinculades que pertanyen a I'esmentat grup.

Ingressos: 2018 2017
Ingressos Ingressos
Empreses del grup i associades Serveis prestats accessoris Serveis prestats accessoris
Centre d'Analitiques Terrassa, ALE. 7.256,09 9.598,38
Terrassanet, AIE = =
Mutua Terrassa Serveis Corporatius, AIE 784,29 659,04
Egarserver, AIE - - -
8.040,38 - 10.257,42
Altres entitats vinculades
Fundacio Vallparadis FPC 239.841,50 288.457 91 254.048,76 283.920,50
Centre de Tecnologia Diagnostica S A 1.736,43 89.237 66 7.047 97 87.396,50
Aptima Centre Clinic S.L. 6.781.681,07 616.418,03 7.229.767,34 670.294,00
immobiliaria Garcia Humet S A - 8.271,72 -
Fundacié Integralia Valiés F.P.C. 9.665,55 10.188,21
Axdoma Solucions Integrals i Servis Suport Sanitari, S A - 11.902 44 26 123,23
Egarmatic, S.A - 25.338,99 26.740,32
Fundacié Mutua de Terrassa DRBS FPC - 120,37 - 8,07
7.023.259,00 1.049.412,67 7.490.864,07 1.104.671,83
Despeses: 2018 2017
Despeses Despeses
Empreses del grup i associades Serveis rebuts Lloguers financeres Serveis rebuts Lioguers financeres
Centre d'Analitiques Terrassa, ALE 6.695.667,00 649371734
Terrassanst, AIE 264185708 2438 507,40 -
Matua Terrassa Servels Corporatius, AIE 3.062 34042 2742796 08
Egarserver, AIE 124 553,78 100 438,00
12.524.418,26 11.775.458,82
Altres entitats vinculades
Fundacid Valtparadis FPC 86 092,11 8182192 5.136,87 87 616,91
Centre de Tecnologia Diagndstica S.A 1.157 680,31 - 1154 080,27 -
Aptima Centre Clinic S L. 175 041,06 453 960,42
Fundacio Integralia Valles F.P.C. 576 622,14 459.998,96 -
Axioma Solucions Integrals i 6544 25969 - 591153420
Egarmatic, S.A 2995 628,38 1.996 483,04
Fundacié Mdtua de Terr, 306 154,47 - 265 000,52 - -
Matua de Terrassa, MBS @Rim 306 199,81 364955532 11.176.05 127413294 3403 349,16 208455
Egara S A 3.560,06 488 136.64 . 3803 45 435397 88
Immobiliana La Cartlja, 27.925,40 643197 28 23 828,33 658 682,25
Immobiharia Garcia L@ﬂets A 34.471 .43 992 418,52 19.103,13 39149329
12.213.634,86 5.773.307,76  92.997,97 11.567.062,13 4.888.922,58  89.701,46
32
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18.3 Composicio del Patronat

El Patronat de la Fundacié esta integrat per les seglents persones i amb el seglients carrecs:

President: Jordi Parera Martinell
Secretari: Eugenia Cruz Penina
Vocals: Antoni Abad Pous
Josep Armengol Torrella
Marti Llovera Serracanta
Nuria Comellas Cabeza
Cristina Escudé Ferrusola
Alex Vert Freixa
Nora Barata Marti
Laia Guilera Viladomiu
Blai Escoda Torres
Jordi Ubach Comas

18.4 Autoritzacions del Protectorat

Durant el 2018 i 2017 no s’han dut a terme operacions que hagin requerit d'autoritzacions del
Protectorat addicionals a 'acceptacid de I'activitat assistencial de Mutua de Terrassa, MPS (Nota
21).

18.5 Remuneracions als membres del Patronat i personal d’Alta Direccid

D'acord amb l'article 19 dels Estatuts de la Fundacié “Els Patrons exerciran el carrec de forma
gratuita...”,

Durant el 2018 1 2017, els patrons de la Fundaci6 no han rebut bestretes ni se'ls ha atorgat credits;
tampoc s’han contret al seu favor obligacions en matéria de pensions ni s’han satisfet primes
d'asseguranca de vida de les que resultin ser beneficiaris, ni han estat assumides obligacions per
compte d'ells a titol de garantia.

Els membres del Patronat manifesten que durant I'exercici i fins a la data de formulacié d’aquests
comptes anuals abreujats no s’han produit cap tipus de conflicte, directe o indirecte, amb I'interés
de la Fundacié.

La Fundacié no te subscrit cap contracte d'alta direccié. La fundacio considera personal d'alta
direccié als membres que intervenen en la planificacié economica i estratégica de I'entitat. El total
de remuneracid al personal d'alta direccié durant I'exercici 2018 ha estat de 261.333,33
(232.927,43 euros I'exercici 2017)
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19. ALTRA INFORMACIO

19.1 Nombre d’empleats

El nombre mitja d'empleats durant I'exercici 2017 i 2018, distribuit per categories professionals i el
nombre d'empleats al tancament de I'exercici 2017 i 2018 distribuit per categories professionals i sexe
es desglossa com segueix:

Plantilia mitja Plantilia a 31.12.2018 Plantilla mitja Plantilla a 31.12.2017
Categoria 2018 Total Homes Dones 2017 Total Homes Dones

Aux. Administratiu 326,49 367 53 314 326,14 365 5 308
Aux. Infermeria 319,53 382 34 348 290,75 356 33 323
Facultatius en formacié 149,57 164 57 97 141,92 144 54 90
Facultatius planta 392,98 445 195 250 37253 424 182 242
Fisioterapeuta 39,61 42 8 34 38,59 45 9 36
Infermer/a 734,73 837 116 721 709,94 812 110 702
Llevador/a 38,06 44 2 42 35,84 43 3 40
Metge familia 133,77 144 44 100 135,00 141 44 97
Mosso sanitari 72,04 79 78 1 69,78 82 81 1
Odontoleg 7.54 14 7 7 7,186 14 6 8
Pediatre 39,48 42 11 31 41,07 41 11 30
Subalterns 0,37 0 0 0 300 4 0 4
Técnics especialistes 7335 81 28 53 68,81 82 27 55
Treballador/a social 2792 29 1 28 22,75 26 0 26
Altres 27,04 36 11 25 25,82 34 10 24

2.382,48 2.696 645 2.051 2.289,10 2.613 627 1.986

Incloses en el quadre anterior, el desglossament de les persones ocupades en el curs de l'exercici
201812017 amb discapacitat major o igual del 33% per categories es el seglent:

Categoria 2018 2017
Aux. Administratiu 24 21
Aux. Infermeria 6 5
Facultatius en formacié 2 2
Facultatius planta 3 2
Infermer/a 15 11
Metge familia 2 1
Mosso sanitari 3 3
Pediatre - 1
Tecnics especialistes - 1
Altres 1 1

56 48

ROAC Nom_ 52213
BARCELONA
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19.2 Honoraris d'auditoria

En I'exercici 2018 i 2017 els auditors dels comptes anuals de la Fundacié han estat UNJAUDIT
OLIVER CAMPS, S.L. El cost de l'auditoria dels comptes anuals individuals i consolidats dels
exercicis 201812017, ha estat de 21.600,00 euros i 3.185 euros, ambdos exercicis.

19.3 Avals

El detall dels avals atorgats a la Fundacio a 31 de desembre de 201812017, és el seguent:

Servei Catala de la Salut
Altres

2017
1.850.332,33  1.850.332,33
201.052,66 385.035,79
2,051.384,99  2.235.368,12

20. INFORMACIO SEGMENTADA

El detall dels ingressos per les activitats de I'exercici 2018 i 2017 han estat d'acord al quadre

seglent;

Assisténcia Hospitalaria

Assisténcia Primaria

Altres Serveis Assistencials

Promocions, patrocinadors i col-laboradors
Subvencions oficials a les activitats

2018

2017

160.285.988,22
38.475.824,00
13.200.804,16
96.649,54
6.620,25

150.831.876,49
37.740.239,57
14.537.624,80
14.53512
9.500,00

212.065.886,17

203.133.775,98

La totalitat dels ingressos detallats s’han obtingut en territori espanyol.
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21. APORTACIO DE L’ACTIVITAT ASSISTENCIAL

Tal com es comenta a la Nota 1 d'aquesta memoria, amb data 29 de novembre de 2016, el
Patronat de la Fundaci6 va a aprovar I'acceptacid de la cessio de la branca d’activitat assistencial
de MUTUA DE TERRASSA, MUTUALITAT DE PREVISIO SOCIAL A PRIMA FIXA ("l'Entitat
escindida"), d’acord amb el projecte d'escissi¢ parcial aprovat per la seva Assemblea General
Extraordinaria de la Mutua de 28 d'octubre de 2016.

La totalitat del patrimoni aportat va estar valorat a efectes d'incrementar el fons fundacional en
14.000.000,00 milions d'euros.

En aguesta operacié la Fundacio va rebre tots els actius i passius afectes a l'activitat assistencial
de la Mutua, transmesos en bloc per successio universal, amb la subrogacié de la Fundacié en
tots els drets i obligacions derivats d'aquesta branca activitat escindida, amb data d’efectes 1 de
gener de 2017.

La Fundacid va sol'licitar davant la Direcci6 General de Dret i d’Entitats Juridiques de la
Generalitat de Catalunya l'aprovacié definitiva i la inscripcid de lincrement de la dotaciéd
fundacional, d'acord amb el que preveu l'article 331-5.3 de la Lleu 4/2008 sense haver rebut
oposicio.

21.1 Motivacio i antecedents de 'operacio

Amb data 1 de gener de 2016 va entrar en vigor la Llei 20/2015, de 14 de juliol, d’ordenacio,
supervisi6 i solvéncia de les entitats asseguradores i reasseguradores, que transposa a la
normativa espanyola la Directiva Europa de Solvéncia Il. Aquesta normativa estableix que les
entitats asseguradores (mutualitats de previsié social incloses) han de tenir com a objecte social
exclusiu la practica d'operacions d'asseguranga i les seves activitats preparatories o
complementaries.

Per tal de donar compliment a aquestes disposicions, I'Assemblea General Extracrdinaria de
Mutua de Terrassa, MPS de 28 d'octubre de 2016 va aprovar el projecte d'escissio parcial de la
branca d'activitat assistencial a favor d’una fundacio privada de nova creacié que es va constituir el
7 de novembre de 2016 amb el nom de FUNDACIO ASSISTENCIAL DE MUTUA DE TERRASSA,
F.P.C. (Entitat beneficiaria).

En aquesta operaci¢, la Mutua, amb data d'efecte 1 de gener de 2017, va procedir a traspassar
tots els actius i passius afectes a |'activitat assistencial, que van ser transmesos en bloc a I'Entitat
beneficiaria per successié universal, subrogant-se aquesta darrera en tots els drets i obligacions
de la Mutua.

Aquesta operacio d'escissio es va realitzar sense compensacié econdmica, mitjiancant una
aportacio de I'Entitat escindida al fons fundacional de I'Entitat beneficiaria per import de 14.000
milers d’euros.

L'esmentada escissio esta sotmesa al Llibre tercer del Codi Civil de Catalunya, aprovat per la Llei
4/2008 de 24 d'abril, de manera que I'Entitat escindida va aportar els actius i passius afectes a
I'activitat assistencial, com unitat productiva, a favor, com entitat beneficiaria-ada.EUNDACIO.

Amb data 29 de novembre de 2016, el Patronat de la Fundacié v Y tacio de la
cessio de la branca d'activitat assistencial de Mdtua de Terrassa, MP

ROAC Nim. $2213
=  BARCELONA
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21.2 Patrimoni aportat: actius i passius rebuts

La data d'efectes de l'escissi¢ a efectes fiscals, comptables, laborals i contractuals, va ser el 1 de
gener de 2017,

L'operacio d'escissio parcial es va realitzar, tal i com estableix la normativa, mitjangant el traspas
en bloc d'una part del patrimoni de I'Entitat escindida a la Fundacio, i amb el manteniment de la
persona juridica escindida.

El detall de patrimoni aportat a la Fundacio i procedents de I'escissio de la branca assistencial de
FEntitat escindida a 1 de gener de 2017, va ser el seguent:

Patrimoni rebut

Actius rebuts per aportacié

Immobilitzat intangible (Nota 6) 323.301,55
Immobilitzat material (Nota 5) 9.555.149,07
Inversions financeres a llarg termini:

Fiances 268.147,05

Participacions empreses del grup (Nota 8.6) 180.000,00

Credits a empreses del grup (Nota 18.1) 408.229,24
Existéncies (Nota 9) 3.258.677 12
Deutors i altres comptes a cobrar (Nota 8.3) 37.878.48510
Periodificacions 16.203,36

Tresoreria

Passius rebuts

16.391.347,06

68.279.539,55

Provisions a llarg termini (Nota 14) 770.975 24
Deutes a llarg termini
Deute amb la Seguretat Sociat (Nota 12..2) 3.590.031,61
Prestecs d'entitats vinculades (Nota 18.4) 4.000.000,00
Deutes amb entitat de crédit (Nota 8.5) 1.149.258,19
Creditors immobilitzat 557.837,05
Fiances 465464
Deutes amb entitats crédit curt termini (Nota 8.5) 734.008,08

Creditors i altres comptes a pagar

4347277474

54.279.539,55

Patrimoni net (Aportacio fons dotacional - Nota 15) 14.000.000,00

La Fundacio va aplicar el métode d'adquisicié per registrar 'esmentada combinacid de
valorant l'alta dels actius i passius a rebre pel seu valor raonable.

i 331-6 de la Llei 4/2008, de 24 d'abril, de! Llibre tercer del Codi civil de Catalunya rel$

Y # : CELONA
persones juridiques, aquesta es va dur a terme com a dotacioé fundacional.
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21.3 Subrogacid de drets i obligacions

La Fundacio es va subrogar, amb efectes 1 de gener de 2017, als drets i obligacions relacionats
amb l'activitat assistencial de la Mutua, respecte de tots els convenis, contractes i actes juridics
subscrits per la Mutua.

Pel que fa a la plantilla de personal, I'escissio parcial projectada representa un suposit de
successié empresarial, a tenor del que estableix I'article 44 del Reial Decret Legislatiu 1/1995, de
24 de marg, pel que s’aprova el Text refds de la Llei de I'Estatut dels Treballadors.

Per tant, la Fundacio, en tant que és entitat beneficiaria o absorbent, esta legalment obligada a
assumir en plantilla als treballadors que treballaven a la Mutua, vinculats a les activitats
assistencials que aquesta venia realitzant.

La integracio del personal a la Fundacio es va dur a terme I'1 de gener de 2017. Tenint en compte
que la Fundacié no tenia actualment personal, la seva plantilla esta integrada pel personal
traspassat per la Mutua com a consequencia de I'escissio, sense que aquesta hagi pogut suposar
la supressié o modificacio dels liocs de treball.

Aixi mateix, i d'acord a l'article 44 abans esmentat, la Matua (entitat cedent) i la Fundacié (entitat
beneficiaria) respondran solidariament durant tres anys de les obligacions laborals nascudes amb
anterioritat a la transmissid i que no hagin estat satisfetes.

. MEMORIA ECONOMICA

Donat que la Fundacio6 s'ha acollit al regim fiscal de les entitats sense anim de lucre regulat per la
Llei 49/2002, de 23 de setembre, i en compliment del seu article 3.10, I'entitat elabora la seguent
memoria econdmica desenvolupada reglamentariament en l'article 3.1 del Real Decret 1270/2003.

22.1 Identificacio de les rendes exemptes | no exemptes de limpost sobre societats,
assenvyalant l'article de la Llei 49/2002 que empara l'excepcio

a) Rendes exemptes

2018 2017
Article
RENDES Llei 49/2002 Ingressos Despeses Total Ingressos Despeses Total
Donatius, promocions i col laboracions At61°a 96 649 54 - 96 649 54 1463512 - 14 535.12
Subvencions A6 1°c 662025 - 662025 9.500,00 . 9500,00
Interessos | divdends Art6 2° - 391 697,68 -391697 68 298584 368.635.05 -365 64921
Resultats alineacions immobilitzat Art6 3° - 475768 -4 757 68

Activitats economiques
Serweis hospitalitzacid 1 servets d'hospitalitzacié Art7 2 213552 926,97 213675.007.04 -122 080,07 20505607172 204 688 61391 367 457,81

213.656.196,76 214.071.462,40 -415.265,64 205.083.092,68 205.057.248,96 25.843,72
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b) Rendes no exemptes

La totalitat de les rendes obtingues en I'exercici es troben exemptes de I'impost de societats.

22.2 Identificacio dels ingressos, despeses i inversions corresponents a cada projecte o

activitat realitzat per la Fundacio pel compliment de la seva finalitat estatutaria

Ingressos
Vendes i prestacio de serveis
Donatius, promocions i
col-laboracions i subvencions
Ingrés financer

Despeses
Aprovisionaments
Despeses de personal
Serveis externs i tributs
Amortitzacions
Resultats alineacions immobilitzat
Despeses financeres
Provisions

Resultat

Inversions

2018 2017
Serveis Serveis
hospitalitzacid i hos pitalitzacié i
serveis serveis

d'hospitalitzacid

Total

d'hospitalitzacid

Total

213.552.926,97

103.269,79

213.552.926,97

103.269,79

205.056.071,72

24.035,12
2.985,84

205.056.071,72

2403512
2.985,84

213.656.196,76

213.656.196,76

205.083.092,68

205.083.092,68

77,200.679,25
117.243.084,98
18.0563.875,96
2.644.650,11
4.757,68
391.697,68
-1.467.283,26

77.200.679,25
117.243.084,98
18.053.875,96
2.644.650,11
4.757.68
391.697,68
-1.467.283,26

73.701.956,51
112.360.484,27
16.979.214,77
2.286.576,03
368.635,05
-639.617,67

73.701.956,51
112.360.484,27
16.979.214,77
2.286.576,03
368.635,05
-639.617,67

214.071.462,40

214.071.462,40

205.057.248,96

205.057.248,96

-415.265,64

-415.265,64

25.843,72

25.843,72

7.080.344,59

7.080.344,59

2.540.780,78

2.540.780,78

22.3 Especificacio i forma de calcul de les rendes i inqressos a que es refereix l'article

3.2 de la Llei 49/2002

D'acord amb l'article 3.2 de la Llei 49/2002 del régim fiscai de les entitats sense anim de lucre, la
Fundacié ha de destinar al menys el 70% de les rendes i altre ingressos nets anuals al compliment

de les finalitats estatutaries.

El 70% de la xifra d'ingressos computable de I'exercici 2018 totalitza en 149.487.048,88 euros,

22.4 Retribucions dineraries 0 _en _espécie satisfetes per lentitat als seus

valor inferior a les despeses incorregudes. Conseqlentment, es compleix el requisit legalment
establert.

representants o membres de I'organ de qovern

Durant I'exercici 2018 no s’han efectuat reintegraments de despeses incorregudes paﬂ B’}a&ﬂﬁ'}m

del Patronat (veure Nota 18.5). Ik

- Fa () ] =/
Els membres del Patronat no han estat remunerats d'acord amb l'article 19 dels Estat&sﬁideﬂla:e? A/
Fundacio que estableix que els Patrons exerciran el carrec de forma gratuita. -
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22.5 Percentalge de participacié que posseeix I'Entitat en societats mercantils

El detall a 31 de desembre de 2018, de les entitats en que participa la Fundacié (veure Nota 8.6),
és el seglent:

N° Identificacio

Denominacié Fiscal Participacio
Centre d'Analitiques Terrassa, A.l.E. V-64768633 45,00%
Mutua Terrassa Serveis Corporatius, AIE V-65928277 69,00%
Terrassanet, AIE V-65383267 78,00%
Egarserver, AlE V-684026768 13.856%

22.6 Retribucions percebudes pels administradors que representen ['Entitat a les
societats mercantils que participa la Fundacio

No és d'aplicacio.

22.7 Convenis de col-laboracid empresarial en activitats d'interés general subscrits per
['entitat

No és d'aplicacio.

22.8 [ndicacio de les activitats prioritaries de mecenatge que desenvolupa l'entitat

No és d'aplicacio.

22.9 Previsio estatutaria relativa al desti del patrimoni de 'entitat en cas de dissolucid

D'acord amb els Estatuts de la Fundacio, en cas d'extincié, en qualsevol suposit derivat de
impossible acompliment de les finalitats de la Fundacio, el patrimoni romanent s'haura d'adjudicar
a Fundacio Vallparadis, FPC i/o a Fundaci6 Mutua de Terrassa per la Docéncia i Recerca
Biomedica i Social, FPC, o en tot cas, les entitats destinataries del patrimoni han de ser entitats
beneficiaries del mecenatge d'acord amb la legislacié fiscal vigent.
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La Memoria dels Comptes Anuals de FUNDACIO ASSISTENCIAL DE MUTUA DE TERRASSA,
FUNDACIO PRIVADA CATALANA corresponents a ['exercici 2018, han estat aprovats pel Patronat, i
consten d'un total de 41 pagines.

Terrassa 28 de maig d

Jordi Parera Martinell

WAL

Antoni Abad Pous

enia Cruz Penina

Marti Llovera Serracanta

Vert Freixa

Nora Barata Marti Laia Guilera Viladomiu
2. |
) &’fd A

Blai Escoda Torres Jordi Ulhach Comas
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